
DLO PRAªh .. __ U F m G
DEPARTAMENTO DE PRÓ-REITORIA DE m

LoGísTicA DE SUPRIMENTOS ADMINISTRAÇÃO
E SERVIÇOS OPERACIONAIS

PROCESSO Nº 231072000045/2016-10
PREGAO ELETRONICO Nº: 001/2016

TERCEIRO TERMO ADITIVO A0 CONTRATO Nº 02/2016 QUE FIRMAM A
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS E A EMPRESA PORTO SEGURO CIA
DE SEGUROS GERAIS PARA PRESTAR SERVIÇO DE SEGURO TOTAL INCLUINDO
ASSISTENCIA 24(VINTE E QUATRO) HORAS PARA VEÍCULOS DE PROPRIEDADE
DA UFMG.

A Universidade Federal de Minas Gerais, autarquia federal de regime especial, CNPJ
17.217.985/0001-O4, com endereço na Av. Presidente Antônio Carlos, n.º 6.627,
Pampulha - Belo Horizonte/MG, neste ato denominada CONTRATANTE, por intermédio
do Departamento de Logística de Suprimentos e de Serviços Operacionais -
DLC/UFMG, representado por seu Pró-Reitor de Administração, Mario Fernando
Montenegro Campos, CPF n.º 244.927.286-00 CI n.º MG- 975.505 e a Empresa Porto
Seguro Cia de Seguros Gerais, com endereço na Rua Rua Guaianazes, 1238 - Bairro
Campos Elíseos, CEP 01204 001, São Paulo/SP, CNPJ 61.198.164/0001-60,
denominada'CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Luís Antônio Biassusi
Neto, Carteira de Identidade n.º 302.773.192 1 SSP/SP, CPF n.º 465.292.840 87, e
pela Sr.ª Neide Oliveira Souza, Carteira de Identidade n.º 28,543.390 - SSP/SP, CPF
n.º 205.408.568 51, resolvem firmar o presente termo aditivo.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Observado o disposto da cláusula oitava do contrato 02/2016
e o art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93, determina-se a prorrogação do prazo de vigência
por mais 12 (doze)-meses-a' contar do dia 31/03/2017, encerrando no dia 31/03/2018.

Parágrafo Único: A prorrogação da vigência do contrato observará os exatos termos
do contrato nº 02/2016 e do Anexo [, parte integrante deste instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA: Tendo em vista a prorrogação do prazo de vigência, o valor
ar]u_alwglosserviços-estánestimado em R$ 33.906,55 (Trinta e três mil novecentos e seis
reais e cinquenta e cinco centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: As despesas advindas deste instrumento correm por conta da
natureza de despesa 339039 e programa de trabalho 043719.

Parágrafo Único: Foi emitida a Nota de Empenho 2016NE800489, para fazer face às

despesas inerentes ao contrato, relativas ao exercício financeiro corrente. Será (ao)
emitida (s), no exercício (s) subsequente (5) Notas (3) de Empenho visando ao

atendimento das despesas correntes no curso da relação contratualpinclusive as de

reforço, que terá uma via anexada aos autos do processo administrativo.



 



£52 ª. UFZZLG
DEPARTAMENTO na PRÓ REITORIA DE

LOGÍS'I'ICA uz SUPRIMENTCS ADMINISTRAÇÃO
E SERVIÇOS OPERACIONAIS

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais disposições contratuais.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente termo aditivo em 2 (duas) vias
de igual teor e validade.

 

Belo Horizonte, 03 de de 2017.

     

 

      
  

«
\
_

Prof. ric mayáontenegro Campos

,Pró Reitord- An initra ão
(1

RC: 235433 I"-

CPF: 2054035 : .



 



;
)

.ºL
º.

L
;
U
F
W
l
G

DE
PA
RT
AM
EN
TO

DE
PR
Ó
RE
IT
OR
IA

DE
_

L
O
G
Í
S
T
I
C
A
D
E
S
U
P
R
I
M
E
N
T
O
S

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

E
S
E
R
V
I
Ç
O
S
O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
I
S

A
N
E
X
O

I

T
Ó
P
I
C
O

I
E
S
P
E
C
I
F
I
C
A
C
O
E
S
S
E
G
U
R
O
A
U
T
O
M
O
T
I
V
O

1.
1

02
(d
oi
s)

ve
íc
ul
os
,

ti
po

au
to
mó
ve
l,

mo
to
ri
za
çã
o
1
6
0
0

ci
li
nd
ra
da
s,

c
a
p
a
c
i
d
a
d
e
pa
ra

5
p
a
s
s
a
g
e
i
r
o
s
m
o
t
o
r

bi
co
mb
us
tí
ve
l
(g
as
ol
in
a
ou

ál
co
ol
),

5
po
rt
as
,

ar
c
o
n
d
i
c
i
o
n
a
d
o

e
d
i
r
e
ç
ã
o

hi
dr
áu
li
ca

d
e

fá
br
ic
a,

n
a
c
o
r
b
r
a
n
c
a
,
c
o
m

t
o
d
o
s
o
s
e
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s

e
x
i
g
i
d
o
s
p
e
l
o
C
O
N
T
R
A
N
.

I

P
l
a
c
a

M
a
r
c
a

T
i
p
o

A
n
o

A
n
o
M
o
d
.

C
o
m
b
u
s
t
í
v
e
l

S
e
g
u
r
a
d
o
r
a

V
e
n
u
m
e
n
t
o

H
o
u
v
e

Fa
b.

At
ua
l

d
o
S
e
g
u
r
o

Si
ni
st
ro
?

 

B
ô
n
u
s

C
h
a
s
s
i
 

GM
F

65
83

Fo
rd

F'
ªS
tª

20
11

20
11

Fl
ex

"ª
Se
gu
rº
.
Am
º

01
/0
4/
20
16

Nã
o

4
9B
FZ
F5
5P
7B
$1
64
63
8

H
a
t
c
h

1.
6

e
Re
si
de
nc
ra

S
I
A
 

G
M
F

65
84

Fo
rd

F'
es
'a

20
11

20
11

Fl
ex

"ª
Sí
ºº
u'
º.
Am
º

01
/0
4/
20
16

Nã
o

4
9B
FZ
F5
5P
58
81
64
71
8

H
a
t
c
h

1.
6

&
R
e
s
r
d
e
n
C
I
a
S
/
A

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

O
B
S
.
:
U
s
o
e
m

se
rv
iç
o
(c
om
er
ci
al
)
d
a
U
F
M
G

e
s
e
m

pe
rf
il

d
e
m
o
t
o
r
i
s
t
a
es
pe
ci
fi
ca
do
.

1.
1.
1

-
G
A
R
A
N
T
I
A
S
:
 -
Va

lo
r
m
é
d
i
o

un
it
ár
io

e
s
t
i
m
a
d
o
p
a
r
a
c
o
n
t
r
a
t
a
ç
ã
o
S
e
g
u
r
o
A
u
t
o
:
R
$
2.
50
0,
00

-
V
a
l
o
r
m
é
d
i
o

to
ta
l
e
s
t
i
m
a
d
o
p
a
r
a
c
o
n
t
r
a
t
a
ç
ã
o
S
e
g
u
r
o
A
u
t
o
:
R
$

5.
00
0,
00

-
Va

lo
r
m
é
d
i
o

un
it
ár
io

e
s
t
i
m
a
d
o
p
a
r
a
c
o
n
t
r
a
t
a
ç
ã
o
d
e
S
e
r
v
i
ç
o
d
e
M
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o
Ve
ic
ul
ar
:
R
$

50
0,
00

-
V
a
l
o
r
m
é
d
i
o

to
ta
l
e
s
t
i
m
a
d
o
p
a
r
a
c
o
n
t
r
a
t
a
ç
ã
o
d
e
S
e
r
v
i
ç
o
d
e
M
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o

V
e
i
c
u
l
a
r
:
R
$

1
.
0
0
0
,
0
0

-
Va
lo
r
m
á
x
i
m
o
d
a
F
R
A
N
Q
U
I
A
p
o
r
ve
íc
ul
o:

R
$

1.
50
0,
00

I
'

C
a
s
c
o
:

Co
be
rt
ur
a
bá
si
ca

-'
co
mp
re
en
si
va

(C
ol
is
ão
,
In
cê
nd
io

e
R
o
u
b
o
)
1
0
0
%
da

Ta
be
la

Fl
PE
/M
ol
ic
ar

.
'

Il
-

R
C
F

R
e
s
p
o
n
s
a
b

a
d
e

Ci
ll
Fa
cu
lt
at
iv
a:

 

a)
Da

no
sr

ma
te

ri
ai

s
a
Te
rc
ei
ro
s:

R
$

10
0.
00
0,
00

b)
D
a
n
o
s

co
rp
or
ai
s
a
Te
rc
ei
ro
s:

R
$

10
0.
00
0,
00

Ob
s.

:
N
ã
o

é
pe
rm
it
id
o
fr
an
qu
ia

pa
ra

co
be
rt
ur
a
d
e
R
C
F

Re
sp
on
sa
bi
li
da
de

Ci
vi
l
e
Fa
cu
lt
at
iv
o
pa
ra

d
a
n
o
s

ma
te
ri
ai
s.

 



3
2

iª
i
U
F
W
l
G

DE
PA
RT
AM
EN
TO

DE
PR
Ó-
RE
IT
OR
IA

DE
-

LO
GÍ

ST
IC

A
DE

SU
PR
IM
EN
TO
S

AD
MI

NI
ST

RA
ÇÃ

O
E
SE
RV
IÇ
OS

OP
ER

AC
IO

NA
IS

II
I-

 

lX
-

A
P
P

Ac
id

en
te

s
Pe

ss
oa

is
d
e
Pa
ss
ag
ei
ro
s

(p
or

oc
ug

an
te

),
in

cl
ui

nd
o
co

be
rt

ur
a
pa

ra
d
e
s
p
e
s
a
s

mé
di

co
-h

os
pi

ta
la

re
s

de
co

rr
en

te
s
d
e

ac
id

en
te

s

e
n
v
o
l
v
e
n
d
o
o
ve
íc
ul
o
se
gu
ra
do
:

a)
Mo

rt
e:

R
$

12
0.
00
0,
00

b)
In
va
li
de
z
p
e
r
m
a
n
e
n
t
e
:
R
$

12
0.
00
0,
00

c)
De

sp
es

a
Mé

di
co

Ho
sp

it
al

ar
es
:
R
$

12
0.

00
0,

00
.

'
.

'
,

D
M

D
a
n
o
s

Mo
ra

is
R
$
20
.0
00
,0
0

Co
be
rt
ur
a
co
mp
le
ta

d
e
D
a
n
o
s
a
o
s
Vi

dr
os

,
in

cl
ui

nd
o

pa
ra

-b
ri

sa
s,

vi
dr

o
tr

as
ei

ro
,

la
te

ra
is

,
re
tr
ov
is
or
es
,

an
te
rn
as
,

fa
ro

is
,
b
e
m
c
o
m
o
,
a
re
po
si
çã
o

da
pe
lí
cu
la

d
e

co
nt

ro
le

so
la

r
e
d
o

pa
r
d
e

pa
lh
et
as
,
c
o
m

as
re
sp
ec
ti
va
s
fr
an
qu
ia
s:

a)
Fr

an
qu

ia
Pa

ra
br

is
a/

Tr
as

ei
ro

:
R
$

12
0,
00

b)
Fr

an
qu

ia
Vi
dr
os

La
te
ra
is
:
R
$

12
0,

00

c)
Fr

an
qu

ia
Re
tr
ov
is
or
:
R
$

12
0,
00

d)
Fr

an
qu

ia
La

nt
er

na
s
e

Fa
ró

i
:
R
$

12
0,

00

R
E
B
O
Q
U
E
/
G
U
I
N
C
H
O

IL
IM

IT
AD

O:
Co
br
in
do

in
te
gr
al
me
nt
e
o
ve
ic
ul
o,
S
E
M
R
E
S
T
R
I
Ç
Ã
O
D
E
Q
U
A
N
T
I
T
A
T
I
V
O
I
N
D
I
V
I
D
U
A
L
P
O
R
V
E
Í
C
U
L
O
.

C
A
R
R
O
R
E
S
E
R
V
A

pa
ra

T
E
R
C
E
I
R
O
S

po
r
u
m

pe
ri

od
o
d
e
15

(q
ui
nz
e)

di
as
.

A
S
S
I
S
T
E
N
C
I
A
2
4
H
O
R
A
S
S
E
M

L
I
M
I
T
E
D
E
K
M
:
R
e
m
o
ç
ã
o
d
e

ve
ic

ul
os

;
-
re
pa
ro

n
o

lo
ca

l;
-
a
u
x

e
m

c
a
s
o
d
e

fa
lt

a
d
e
co
mb
us
tí
ve
l
(
p
a
n
e
s
e
c
a

e
el

ét
ri

ca
);

-
ch
av
ei
ro
;

-
h
o
s
p
e
d
a
g
e
m
;

-
fo

rn
ec

im
en

to
d
e
m
e
i
o
s
d
e
d
e
s
l
o
c
a
m
e
n
t
o

te
rr

es
tr

es
pa
ra

re
to
rn
o
d
o

mo
to
ri
st
a
e
s
e
u
s
a
c
o
m
p
a
n
h
a
n
t
e
s

a
o

lo
ca
l
d
e
or
ig
em

ou
co

nt
in

ui
da

de
d
a
v
i
a
g
e
m

at
é
o

lo
ca

l
de

de
st

in
o;

-
r
e
m
o
ç
ã
o
d
e
pa

ss
ag

ei
ro

s
ac
id
en
ta
do
s;

-
l
o
c
o
m
o
ç
ã
o
d
e
p
e
s
s
o
a
d
a
f
a
m

a

e
m

c
a
s
o
d
e

in
te
rn
aç
ão
;

-
tr

as
la

do
d
e
co
rp
o
e
m

c
a
s
o
d
e
fa

le
ci

me
nt

o,
et
c.
,

 

E
m

c
a
s
o

d
e

si
ni

st
ro

,
O

va
lo
r

re
fe
re
nt
e

à
F
R
A
N
Q
U
I
A

se
rá

p
a
q
o

pe
la

U
F
M
G
,

e
x
c
l
u
s
i
v
a
m
e
n
t
e

a

F
R
A
N
Q
U
I
A

re
fe
re
nt
e
a
vi
dr
os
,
pa

ra
-b

ri
sa

s,
fa

ró
is

,
la
nt
er
na
s
e
re

tr
ov

is
or

es
,
a
f
a
s
t
a
n
d
d
s
e

a
po
ss
"

q
u
e
c
o
n
v
e
n
i
a
d
o
s
c
o
m

a
co
nt
ra
ta

da
ve

nc
ed

or
a.

c
o
n
t
r
a
t
a
d
a

v
e
n
c
e
d
o
r
a
,
b
e
m

c
o
m
o
,

a

'
a
d
e
d
e
p
a
g
a
m
e
n
t
o
s
a

te
rc
ei
ro
s,

ai
nd

a

 

In
st
al
aç
ão

d
e
si
st
em
a
d
e

lo
ca
li
za
çã
o
e
m
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o
d
e
ve

íc
ul

os
(
E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s

ra
st

re
ad

or
es

):

A»



)
i

DL
O

PR
A

Í
D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O

D
E

P
R
Ó
-
R
E
I
T
O
R
I
A
D
E

_

L
O
G
I
S
T
I
C
A
D
E
S
U
P
R
I
M
E
N
T
O
S

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

E
S
E
R
V
I
Ç
O
S
O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
I
S

1.
2
01

(
u
m
)

ve
íc
ul
o
p
a
r
a
tr
an
sp
or
te

pe
ss
oa
l,

ti
po

va
n,

c
o
m

s
u
s
p
e
n
s
ã
o

or
ig
in
al
,
c
a
p
a
c
i
d
a
d
e

pa
ra

16
pa
ss
ag
ei
ro
s
m
a
i
s

01
mo
to
ri
st
a,

co
r:

br
an
ca
;

ur
bo

al
im

en
ta

do
;

tr
aç
ão

tr
as
ei
ra

e
r
o
d
a
g
e
m

du
pl

a
pa

ra
u
s
o
e
m

to
do

te
rr
en
o

e
e
m

c
o
n
f
o
r
m
i
d
a
d
e
c
o
m

o
P
R
O
C
O
N
V
E
;
C

n
d
r
a
d
a
d
e

2.
15
0c
mª
:

Po
te
nc
ia

1
2
9
C
V
;

Ci
li
nd
ro
s:

0
4

(q
ua
tr
o)
;

N
ú
m
e
r
o
d
e
M
a
r
c
h
a
s
:
0
5

(c
in
co
)
a
fr
en
te

e
u
m
a

a
ré
;
T
o
r
q
u
e
m
a
x
i
m
o
:

31
mk
gf
;
En
tr
e

ei
xo
s:

4
.
0
2
5
m
m
;
Si
st
em
a
hi
dr
áu

co
d
e
du
pl
o

ci
rc
ui
to
,
se
rv
o

as
si
st
id
o,

a
di
sc
o
n
a
s
4

(q
ua
tr
o)

ro
da
s
e

vá
lv

ul
a

se
ns

ív
el

à
ca
rg
a;

E
m
b
r
e
a
g
e
m

e
Di
re
çã
o:

Hi
dr
áu
li
ca
s:

T
a
n
q
u
e
d
e

co
mb
us
tí
ve
l:

7
5

li
tr
os
;
c
o
m

ar
-c
on
di
ci
on
ad
o;

ta
có
gr
af
o;

rá
di

o
C
D
/
M
P
B
;

d
e
s
e
m
b
a
ç
a
d
o
r
,

re
tr
ov
is
or

e
vi
dr
os

el
ét
ri
co
s,

b
a
n
c
o
s

re
cl
in
av
eí
s
e
m

te
ci
do
,
A
B
S
/
A
S
R
,

ai
r
b
a
g

mo
to
ri
st
a,

t
r
a
v
a
m
e
n
t
o
c
o
m

co
nt
ro
le

r
e
m
o
t
o
d
a
s

po
rt
as
,

fa
r

IS
d
e

ne
bl
in
a.

 
 

 

Pl
ac

a
M
a
r
c
a

T
i
p
o

A
n
o

A
n
o

C
o
m
b
u
s
t
í
v
e
l

S
e
g
u
r
a
d
o
r
a

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o

H
o
u
v
e

Fa
b.

M
o
d
.

At
ua
l

d
o
S
e
g
u
r
o

Si
ni
st
ro
?

B
o
n
u
s

C
h
a
s
m
 

V
a
n

lt
aú

S
e
g
u
r
o

GM
F
65
38

MB
Sp
ri
nt
er

20
10

20
11

Di
es

el
Al

it
º
º

.
01
/0
4/
20
16

Nã
o

4
8A
C9
04
66
3B
E0
39
50
0

4
1
3
C
D
I

R
e
m
d
e
n
c
t
a

S
/
A

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

O
B
S
.
:
U
s
o
e
m

se
rv
iç
o
(c
om
er
ci
al
)
d
a
U
F
M
G

e
s
e
m

pe
rf
il

d
e
m
o
t
o
r
i
s
t
a
es
pe
ci
fi
ca
do
.

1.
2.
1

G
A
R
A
N
T
I
A
S
:
 -
Va
lo

r
m
é
d
i
o
e
s
t
i
m
a
d
o
p
a
r
a
c
o
n
t
r
a
t
a
ç
ã
o
S
e
g
u
r
o
A
u
t
o
:
R
$
22
.0
00
,0
0

-
Va
lo
r
m
é
d
i
o
e
s
t
i
m
a
d
o
p
a
r
a
c
o
n
t
r
a
t
a
ç
ã
o
d
e
S
e
r
v
i
ç
o
d
e
M
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o
Ve
ic
ul
ar
:
R
$

50
0,
00

-
Va
lo
r
m
á
x
i
m
o
d
a
F
R
A
N
Q
U
I
A
p
o
r
ve
íc
ul
o

R
$
7.
40
0,
00

I
C
a
s
c
o
:

Co
be
rt
ur
a
ba
si
ca

c
o
m
p
r
e
e
n
s
i
v
a

(C
ol
is
ão
,
in
cê
nd
io

e
R
o
u
b
o
)
V
a
l
o
r
D
e
t
e
r
m
i
n
a
d
o
:
R
$

14
3.
50
0,
00

II
-

R
C
F

Re
sp
on
sa
bi
li
da
de

Ci
vi
l
Fa
cu
lt
at
iv
a:

a)
D
a
n
o
s

ma
te
ri
ai
s
a
Te
rc
ei
ro
s:

R
$
20
0.
00
0,
00

b)
D
a
n
o
s

co
rp
or
ai
s
a
Te
rc
ei
ro
s:

R
$
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

Ob
s.
:
N
ã
o

é
pe

rl
n'

id
o
fr
an
qu
ia

pa
ra

co
be
rt
ur
a
d
e
R
C
F

R
e
s
p
o
n
s
a
b

d
a
d
e

CI
VI

e
Fa
cu
lt
at
iv
o
pa

ra
d
a
n
o
s

ma
te
ri
ai
s.

 

A
P
P

Ac
id
en
te
s

Pe
ss
oa
is

d
e

Pa
ss
ag
ei
ro
s

(g
or

oc
up
an
te
),

in
cl
ui
nd
o

co
be
rt
ur
a

pa
ra

d
e
s
p
e
s
a
s

mé
di
co
-h
os
pi
ta
la
re
s

de
co
rr
en
te
s

d
e

ac
id
en
te
s

e
n
v
o
l
v
e
n
d
o
o
ve
ic
ul
o
se
gu
ra
do
:

a)
Mo
rt
e:

R
$

12
0.

00
0,

00

b)
in
va
li
de
z
p
e
r
m
a
n
e
n
t
e
:
R
$

12
0.
00
0,
00

c)
D
e
s
p
e
s
a
M
é
d
i
c
o
Ho

sp
i

al
ar

es
:
R
$

12
0.
00
0,
00

IV
-

D
M

D
a
n
o
s
Mo
ra
is

e
R
$
20
.0
00
,0
0



.º-
m

UF
íl
/Z
G

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
D
E

P
R
Ó
-
R
E
I
T
O
R
I
A
D
E

L
O
G
Í
S
T
I
C
A
D
E
S
U
P
R
I
M
E
N
T
O
S

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

E
S
E
R
V
I
Ç
O
S
O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
I
S

V
. VI VI
I

 
 

Co
be
rt
ur
a
co
mp
le
ta

d
e
D
a
n
o
s
a
o
s

Vi
dr

os
,

in
cl

ui
nd

o
pa
ra
-b
ri
sa
s,

vi
dr
o

tr
as
ei
ro
,

la
te

ra
is

,
re

tr
ov

is
or

es
,

la
nt

er
na

s,
fa
ró
is

e
ja
ne
la
s,

pa
ra

qu
al
qu
er

ti
po

d
e

da
no
,
c
o
m
as

re
sp
ec
ti
va
s
fr

an
qu

ia
s:

a)
Fr
an

qu
ia

Pa
ra
-b
ri
sa
/T
ra
se
ir
o:

R
$
30
0,
00

b)
Fr
an

qu
ia

Vi
dr

os
La
te
ra
is
:
R
$
2
5
0
,
0
0

c)
Fr
an

qu
ia

Re
tr
ov
is
or
:
R
$
25
0,
00

d)
Fr
an

qu
ia

La
nt
er
na
s
e

Fa
ró
is
:
R
$
25
0,
00

R
E
B
O
Q
U
E
/
G
U
I
N
C
H
O

IL
IM

IT
AD

O:
Co
br

in
do

in
te
gr
al
me
nt
e
o
ve

ic
ul

o,
S
E
M
R
E
S
T
R
I
Ç
Ã
O
D
E
Q
U
A
N
T
I
T
A
T
I
V
O
I
N
D
I
V
I
D
U
A
L
P
O
R
V
E
Í
C
U
L
O
,

A
S
S
I
S
T
É
N
C
I
A

2
4
H
O
R
A
S
S
E
M

L
I
M
I
T
E
D
E

K
M
:
R
e
m
o
ç
ã
o

d
e

ve
ic

ul
os

:
-
re

pa
ro

n
o

lo
ca

l
-
a
u
x

10
e
m

c
a
s
o
d
e

fa
lt

a
d
e

co
mb
us
tí
ve
l

(
p
a
n
e
s
e
c
a
e

el
ét
ri
ca
);

'
ch
av
ei
ro
;

'
h
o
s
p
e
d
a
g
e
m
;

-
fo
rn
ec
im
en
to

d
e
m
e
i
o
s
d
e
d
e
s
l
o
c
a
m
e
n
t
o

te
rr
es
tr
es

pa
ra

re
to
rn
o
d
o

mo
to
ri
st
a
e
s
e
u
s
a
c
o
m
p
a
n
h
a
n
t
e
s
a
o

lo
ca

l
d
e

or
ig
em

ou
co
nt
in
ui
da
de

d
a
v
i
a
g
e
m

at
é
o

lo
ca
l
d
e

de
st

in
o;

'
r
e
m
o
ç
ã
o
d
e

pa
ss

ag
ei

ro
s

ac
id

en
ta

do
s;

-
l
o
c
o
m
o
ç
ã
o
d
e

p
e
s
s
o
a

da
fa

a
e
m

c
a
s
o

de

in
te
rn
aç

ão
;

'
tr

as
la

do
d
e
c
o
r
p
o
e
m
c
a
s
o
d
e
f
a
l
e
c
i
m
e
n
t
o
,

et
c.
,

 
 

E
m

c
a
s
o
d
e

si
is
tr
o,

()
v
a
l
o
r

r
e
f
e
r
e
n
t
e
a
F
R
A
N
Q
U
I
A

s
e
r
á
p
a
q
o

p
e
l
a
U
F
M
G
,

e
x
c
l
u
s
i
v
a
m
e
n
t
e

à
c
o
n
t
r
a
t
a
d
a
v
e
n
c
e
d
o
r
a
,
b
e
m

c
o
m
o
,

a
F
R
A
N
Q
U
I
A

re
fe

re
nt

e
a

vi
dr

os
,

pa
ra

-b
ri

sa
s,

fa
ró
is
,
la

nt
er

na
s

e
re
tr
ov
is
or
es
,

af
as

ta
nd

o-
se

a
po

ss
i

d
a
d
e
d
e
p
a
g
a
m
e
n
t
o
s

a
te
rc
ei
ro
s,

ai
nd
a
q
u
e

c
o
n
v
e
n
i
a
d
o
s

c
o
m

a
co

nt
ra

ta
da

ve
nc
ed
or
a.

 
 

In
st
al
aç
ão

d
e
si
st
em
a
d
e

lo
ca
li
za
çã
o
e
m
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o
de

ve
ic

ul
os

(
E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s

ra
st
re
ad
or
es
).



E
-
E
U
F
W
L
G

,
DE
PA
RT
AM
EN
TO

DE
PR
Ó-
RE
IT
OR
IA

DE
_

LO
GÍ
ST
IC
A
DE

S
U
P
R
I
M
E
N
T
O
S

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

E
SE
RV
IÇ
OS

OP
ER
AC
IO
NA
IS

 

1.
3
0
1
(
u
m
)

v
'

ul
o,

t
r
a
n
s
f
o
r
m
a
d
o
e
m
A
m
b
u
l
â
n
c
i
a
,
m
a
r
c
a
e
fa
br
ic
an
te

I
V
E
C
O
,
m
o
d
e
l
o
D
A
I
L
Y

45
8.
14
,

ti
po

fu
rg
ão

in
te
gr
al
c
o
m

ca
bi
na

s
e
m
i
-
a
v
a
n
ç
a
d
a
,
p
a
r
e
d
e

di
vi
só
ri
a

en
tr
e
o
ha
bi
tá
cu
lo

e
o
c
o
m
p
a
r
t
i
m
e
n
t
o
d
e

ca
rg
a,

m
o
t
o
r

di
es
el

d
e
4
c

nd
ro
s,

tu
rb
oa
li
me
nt
ad
o,

co
r
br
an
ca
,
e
q
u
i
p
a
d
o
c
o
m

in
te
rc
oo
le
r,

g
e
r
e
n
c
i
a
m
e
n
t
o

el
et
rô
ni
co

d
e

in
je
çã
o,

po
tê
nc
ia

1
3
6
CV
,
di
re
çã
o

hi
dr
au
li
ca

ca
ix
a
d
e
c
â
m
b
i
o
d
e
5
m
a
r
c
h
a
s
a

fr
en
te

e
1
a

ré
,
e
m
b
r
e
a
g
e
m
m
o
n
o

di
sc
o
c
o
m
a
c
i
o
n
a
m
e
n
t
o
me
câ
ni
co
,
s
u
s
p
e
n
s
ã
o

di
an
te
ir
a
e

tr
as
ei
ra

c
/
b
a
r
r
a
s
es
ta
bi

z
a
d
o
r
a
s
,

fr
ei
os

h
i
d
r
á
u

c
o
s

s
e
r
v
o
a
s
s
'

'
o
d
e

d
u
p
l
o

ci
rc
ui
to
,
a

d
i
s
c
o
n
a
s
r
o
d
a
s

di
an
te
ir
as

e
tr
as
ei
ra
s,

fr
ei
o
d
e
e
s
t
a
c
i
o
n
a
m
e
n
t
o
m
e
c
â
n
i
c
o
a
t
u
a
n
d
o
n
o

'
o

tr
as
ei
ro
,
p
n
e
u
s

ra
d

's
.
a
c
e
s
s
o
a
o
c
o
m
p
a
r
t
i
m
e
n
t
o
d
e

ca
rg
a

at
ra
vé
s
d
e
u
m
a

po
rt
a

co
rr
ed
iç
a
d
o

la
do

di
re
it
o
e
u
m
a

po
rt
a

tr
as
ei
ra

c
o
m

d
u
a
s

fo
lh
as

e
ab
er
tu
ra

d
e

18
0"
,

pr
ed
is
po
si
çã
o
pa
ra

in
st
al
aç
ão

d
e

rá
di
o,

t
r
a
n
s
f
o
r
m
a
d
o
e
m
A
M
B
U
L
Ã
N
C
l
A
,
c
o
m
o
s
e
g
u
e
:
Ja
ne
la

c
o
m

vi
dr
os

d
e

co
rr
er

na
di
vi
só
ri
a

or
ig
in
al
,
ja
ne
la

c
o
m

vi
dr
os

d
e

co
rr
er

na
po
rt
a

la
te
ra
l,

re
ve
st
im
en
to

in
te
rn
o

to
ta

l
(l
at
er
ai
s,

te
to

e
po
rt
as
),

e
m

c
h
a
p
a
d
e

po
li
es
ti
re
no

d
e

al
to

im
pa
ct
o
n
a

co
r
br
an
ca
,
Is
ol
am
en
to

te
rm
oa
cu
st
ic
o
e
m

is
op
or

ti
po

p
2
de

al
ta

de
ns
id
ad
e,

pi
so

e
m

c
h
a
p
a
s

de
,
c
o
m
p
e
n
s
a
d
o

na
va
l
d
e

15
m
m

(m
in
im
o)
,

re
ve
st
id
o
c
o
m

e
m
b
o
r
r
a
c
h
a
d
o

vi
n

Ic
o
au
to
mo
ti
vo

an
ti
de
rr
ap
an
te
.

po
lt
ro
na

pa
ra

m
é
d
i
c
o
o
u

en
fe
rm
ei
ro

re
ve
st
id
a
e
m

co
ur
vi
n

e
e
s
p
u
m
a

in
je
ta
da

c
o
m

ci
nt
o
d
e
s
e
g
u
r
a
n
ç
a
ab
do
mi
na
l,

b
a
n
c
o

ti
po

b
a
ú
c
o
m

c
a
p
a
c
i
d
a
d
e
pa
ra

3
p
e
s
s
o
a
s

na
co
r
b
r
a
n
c
a
c
o
m

a
s
s
e
n
t
o
s
e

en
co
st
o
e
m
e
s
p
u
m
a
d
e

al
ta

d
e
n
s
i
d
a
d
e

re
ve
st
id
os

e
m

co
ur
vi
n
e

ci
nt
os

d
e
s
e
g
u
r
a
n
ç
a
ab
do
mi
na
is
,

ar
co
nd
'

'o
na
do
,
co
rr
im
ão

n
o

te
to
e
m

al
um
in
io

po
li
do

c
o
m

su
po
rt
e
pa
ra

so
ro

e
s
a
n
g
u
e
ac
op
la
do
,
01

m
a
c
a

re
tr
at
i
e
m

al
um
ín
io

c
o
m

ci
nt
o
d
e
se
gu
ra
nç
a,

ca
be
ce
ir
a
ba
sc
ul
an
te
,
co
lc
ho
ne
te

d
e

al
ta

d
e
n
s
i
d
a
d
e

re
ve
st
id
o
e
m

co
ur
vi
n
e
e
n
g
a
t
e

rá
pi
do

d
e

fi
xa
çã
o
n
o

as
so
al
ho
,

ar
má
ri
o

aé
re
o
e
m

to
da

la
te
ra
l

es
qu
er
da
,
c
o
m

po
rt
as

co
rr
ed
iç
as

e
m

c
h
a
p
a

d
e

ac
r

co
,

ar
má
ri
o
e
m

to
da

a
la
te
ra
l
e
s
q
u
e
r
d
a
d
o

ve
íc
ul
o
c
o
m

c
o
m
p
a
r
t
i
m
e
n
t
o
s

in
fe
ri
or
es

pa
ra

g
u
a
r
d
a
d
e

ma
te
ri
ai
s,

po
rt
as

co
rr
ed
iç
as

d
e

ac
ri

co
,
ga
ve
te
ir
o

xe
ir
a
e
m
b
u
t
i
d
a
e
m

a
ç
o

in
ox
id
áv
el
,

ba
lc
ão

pa
ra

fi
xa
çã
o
d
e
e
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
,

lo
ca
l
pa
ra

em
bu
ti
r
u
m
a
m
a
c
a

ri
gi
da

e
lo
ca
l
e
s
p
e
c

co
pa
ra

ba
te
ri
a
a
u
x

la
r
e

in
ve
rs
or

d
e

co
rr
en
te

11
0/
22
0v

12
c
a
p
3
0
0

Wa
tt
s,

ar
má
ri
o
pa
ra

fi
xa
çã
o
d
e

1
CI

n
d
r
o
d
e

ox
ig
én
io

d
e
7

mª
,
c
o
m

po
rt
a
d
e

ab
er
tu
ra

la
te
ra
l
e

vi
so
r

ti
po

po
rt
a
e
m

a
o

'
c
o
tr
an
sp
ar
en
te
,
co
nj
un
to

d
e
o
x
i
g
e
n
a
ç
ã
o
d
e
7m
ª,

c
o
m
p
o
s
t
o
d
e

01
c

In
dr
o
d
e
7m
ª,

su
po
rt
e

pa
r

 
 

nd
ro

e
m

a
ç
o
c
o
m

ci
nt
as

e
ca
tr
ac
as

d
e

fi
xa
çã
o.

vá
lv
ul
a

re
gu
la
do
ra

d
e

pr
es
sã
o,

tu
bu
la
çã
o
e
m

m
a
n
g
u
e
i
r
a
s

tr
an
ca
da
s

fl
ex
iv
ei
s,

ré
gu
a

tr
ip
la
,
fl
ux
ôm
et
ro
,
u
m
'

ca
do
r,

 
 

as
pi
ra
do
r

o
ve
nt
ur
i
e
m
á
s
c
a
r
a
,

u
m
í
n
a
ç
ã
o

in
te
rn
a
c
o
m
p
o
s
t
a
d
e
4
l
â
m
p
a
d
a
s

h
a
l
o
g
e
n
a
s
d
e
d
u
a
s

in
te
ns
id
ad
es

d
e

lu
z,

c
o
m

si
st
em
a
d
e

v
e
n

ç
ã
o

12
v,

0
2

ex
au
st
or

v
e
n

do
r
d
e

12
V

d
e

al
ta

c
a
p
a
c
r
d
a
d
e
n
o

te
to
,
0
2

lu
mi
ná
ri
as

di
cr
oi
ca
s

re
gu
lá
ve
is

so
br
e

a
m
a
c
a
,

pa
in
el

d
e
c
o
m
a
n
d
o
s
e
m

a
ç
o

po
li
do

c
o
m

to
da
s

as
c
h
a
v
e
s

el
ét
ri
ca
s,

di
sj
un
to
r
el
et
ro
ma
gn
ét
ic
o
d
e
s
e
g
u
r
a
n
ç
a

e
t
o
m
a
d
a
s
d
e

12
V,

0
2

fa
ró
is

d
e
e
m
b
a
r
q
u
e

tr
as
ei
ro
s
c
o
m
c
h
a
v
e
d
e
a
c
i
o
n
a
m
e
n
t
o
na

tr
as
ei
ra
,
si
na
li
za
do
r
ac
ús
ti
co

vi
su
al

(t
ip
o
ba

rr
a

d
e
q
u
e
s
)
,
c
o
m

02
ro
ta
ti
vo
s
e

si
re
ne

el
et

rô
'
a
d
e

01
to
m,

a
p

c
a
ç
ã
o
d
e

pe
lí
cu
la
s

ti
po

ja
te
ad
o
n
a
s
ja
ne
la
s
d
o
c
o
m
p
a
r
t
i
m
e
n
t
o
d
o

pa
ci
en
te

la
yo
ut

ex
te
rn
o
c
o
m

ap
l

a
ç
ã
o
d
e

0
2
cr
uz
es

v
e
r
m
e
l
h
a
s
n
a
s

la
te
ra
is
,
pa
la
vr
a
"a
mb
ul
ân
ci
a

in
ve
rt
id
o
na

di
an
te
ir
a
e
n
o
r
m
a
l
na

tr
as
ei
ra
.

 
 

 

Pl
ac
a

M
a
r
c
a

T
i
p
o

A
n
o

A
n
o

C
o
m
b
u
s
t
í
v
e
l

S
e
g
u
r
a
d
o
r
a

V
e
n
C
I
m
e
n
t
o

Fa
b.

M
o
d
.

At
ua
l

d
o
S
e
g
u
r
o

B
o
n
u
s

C
h
a
s
s
i

 

 
A
m
b
u
l
â
n
c
i
a

GM
F
57
54

Iv
ec
o

Dª
il
y

'
20
11

.
20
11

Di
es
el

Mª
fr
ª
Vª
rª

cr
uz

S
e
g
u
r
a
d
o
r
a
S
I
A

,
3
1
/
0
3
/
2
0
1
8

N
a
o

.
4

'
9
3
Z
K
4
2
A
0
1
5
8
4
2
5
8
8
9

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

O
B
S
.
:
U
s
o
e
m

se
rv
iç
o
(c
om
er
ci
al
)
d
a
U
F
M
G

e
s
e
m

pe
rf
il

d
e
m
o
t
o
r
i
s
t
a
es
pe
ci
fi
ca
do
.

1.
3.
1

G
A
R
A
N
T
I
A
S
:

 

 -
Va
lo
r
m
é
d
i
o
e
s
t
i
m
a
d
o
p
a
r
a
c
o
n
t
r
a
t
a
ç
ã
o
S
e
g
u
r
o
A
u
t
o
:
R
$

12
.9
00
,0
0

-
Va
lo
r
m
é
d
i
o
e
s
t
i
m
a
d
o
pa
ra

c
o
n
t
r
a
t
a
ç
ã
o
d
e
S
e
r
v
i
ç
o
d
e
M
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o

Ve
ic
ul
ar
:
R
$

50
0,
00

-
Va
lo
r
m
á
x
i
m
o
d
a
F
R
A
N
Q
U
I
A

-
R
$

13
.1
00
,0
0



U
F
m

G
_

_
!

DE
PA

RT
AM
EN
TO

DE
PR
Ó-
RE
IT
OR
IA

DE
_

LO
GÍ

ST
IC

A
DE

S
U
P
R
I
M
E
N
T
O
S

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

E
SE
RV
IÇ
OS

OP
ER
AC
IO
NA
IS

l-
C
a
s
c
o
:

Co
be

rt
ur

a
bá
si
ca

c
o
m
p
r
e
e
n
s
i
v
a

(C
ol

is
ão

,
In

cê
nd

io
e
Ro
ub
o)
:
Va
lo
r
D
e
t
e
r
m
i
n
a
d
o
:
R
$
1
2
9
.
0
0
0
,
0
0

Il
R
C
F

-
R
e
s
p
o
n
s
a

a)
D
a
n
o
s

ma
te

ri
ai

s
a
Te
rc
ei
ro
s:

R
$
20
0.
00
0,
00

b)
D
a
n
o
s

co
rp

or
ai

s
a
Te

rc
ei

ro
s:

R
$
20
0.
00
0,
00

  

d
a
d
e

CI
VI
I
Fa

cu
lt

at
iv

a:

Ob
s.
:
N
ã
o
é
pe
rm
it
id
o
fr
an
qu
ia

pa
ra

co
be
rt
ur
a
d
e
R
C
F

Re
sp

on
sa

bi
li

da
de

Ci
vi
l
e

Fa
cu

lt
at

iv
o
pa

ra
d
a
n
o
s

ma
te
ri

ai
s.

'

Il
l-

A
P
P

A
c
i
d
e
n
t
e
s

P
e
s
s
o
a
i
s

d
e

P
a
s
s
a
g
e
i
r
o
s

(p
or

o
c
u
p
a
n
t
e
)
,

in
cl

ui
nd

o
c
o
b
e
r
t
u
r
a

p
a
r
a

d
e
s
p
e
s
a
s

m
e
d
i
c
o
-
h
o
s
p
i
t
a
l
a
r
e
s

d
e
c
o
r
r
e
n
t
e
s

d
e

a
c
i
d
e
n
t
e
s

e
n
v
o
l
v
e
n
d
o
o
ve
ic
ul
o
se
gu
ra
do
:

a)
Mo
rt

e:
R
$

12
0.

00
0,

00

b)
In
va
li
de
z
pe

rm
an

en
te

:
R
$

12
0.

00
0,

00

c)
D
e
s
p
e
s
a
M
é
d
i
c
o

Ho
sp

it
al

ar
es

:
R
$

12
0.
00
0,
00

IV
-

D
M

D
a
n
o
s
M
o
r
a
i
s

R
$
2
0
.
0
0
0
,
0
0

 

V-
Co

be
rt

ur
a
co
mp
le
ta

d
e
D
a
n
o
s
a
o
s

Vi
dr

os
,

in
cl

ui
nd

o
pa
ra
-b
ri
sa
s,

da
no
,
c
o
m

as
re
sp
ec
ti
va
s
fr

an
qu

ia
s:

id
ro

tr
as

ei
ro

,
la

te
ra

is
,

re
tr
ov
is
or
es
,

la
nt

er
na

s,
fa

ró
is

e
ja
ne
la
s.

pa
ra

qu
al
qu
er

ti
po

de

a)
Fr
an

qu
ia

Pa
ra

-b
ri

sa
/T

ra
se

ir
o:

R
$
30
0,
00

b)
Fr
an

qu
ia

Vi
dr
os

La
te

ra
is

:
R
$
25
0,
00

c)
Fr
an

qu
ia

Re
tr
ov
is
or
:
R
$
25
0,
00

d)
Fr
an

qu
ia

La
nt
er
na
s
e

Fa
ró
is
:
R
$
25
0,
00

VI
-

R
E
B
O
Q
U
E
/
G
U
I
N
C
H
O

IL
IM
lT
AD
O:

Co
br
in
do

in
te
gr
al
me
nt
e
o
ve

ic
ul

o,
S
E
M
R
E
S
T
R
I
Ç
Ã
O
D
E
Q
U
A
N
T
I
T
A
T
I
V
O
I
N
D
I
V
I
D
U
A
L
P
O
R
V
E
Í
C
U
L
O
,

VI
I

A
S
S
I
S
T
É
N
C
I
A

2
4
H
O
R
A
S
S
E
M

L
I
M
I
T
E
D
E

K
M
:

R
e
m
o
ç
ã
o

d
e

ve
ic

ul
os

;
-
re
pa
ro

no
lo
ca
l;

-
a
u
x

o
e
m

c
a
s
o
d
e

fa
lt
a
d
e

co
mb
us
ti
ve
l

(p
an
e
s
e
c
a

e

el
ét
ri
ca
);

-
ch

av
ei

ro
;

-
h
o
s
p
e
d
a
g
e
m
;

-
fo
rn
ec
im
en
to

d
e
m
e
i
o
s
d
e
d
e
s
l
o
c
a
m
e
n
t
o

te
rr

es
tr

es
pa
ra

re
to
rn
o
d
o

mo
to

ri
st

a
e
s
e
u
s
a
c
o
m
p
a
n
h
a
n
t
e
s
a
o

lo
ca

l
d
e

o
r
i
g
e
m

o
u

co
nt

in
ui

da
de

da
v
i
a
g
e
m

at
é
o

lo
ca

l
d
e

de
st

in
o;

»
r
e
m
o
ç
ã
o
d
e

pa
ss
ag
ei
ro
s

ac
id
en
ta
do
s,

'
l
o
c
o
m
o
ç
ã
o
d
e

p
e
s
s
o
a

d
a

fa
mí

li
a
e
m

c
a
s
o

de

in
te
rn
aç
ão
,

-
tr

as
la

do
d
e
c
o
r
p
o
e
m

c
a
s
o
d
e
fa

le
ci

me
nt

o,
et
c.
,

 

E
m

c
a
s
o
d
e

si
is
tr
o,

o
v
a
l
o
r

r
e
f
e
r
e
n
t
e

à
F
R
A
N
Q
U
I
A

s
e
r
á
p
a
q
o

p
e
l
a
U
F
M
G
.

e
x
c
l
u
s
i
v
a
m
e
n
t
e

à
c
o
n
t
r
a
t
a
d
a
v
e
n
c
e
d
o
r
a
,
b
e
m

c
o
m
o
,

a
F
R
A
N
Q
U
I
A

re
fe

re
nt

e
a

vi
dr
os
,

pa
ra

-b
ri

sa
s,

fa
ró

is
,

la
nt

er
na

s
e

re
tr

ov
is

or
es

,
af

as
ta

nd
o-

se
a

po
ss
i

li
da
de

d
e
p
a
g
a
m
e
n
t
o
s

a
te
rc
ei
ro
s,

ai
nd
a
q
u
e
c
o
n
v
e
n
i
a
d
o
s

c
o
m

a
co

nt
ra

ta
da

ve
nc
ed
or
a,

IX
-

In
st

al
aç
ão

d
e
si
st

em
a
d
e

lo
ca
li
za
çã
o
e
m
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o
d
e
ve

ic
ul

os
(
E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
ra
st
re
ad
or
es
).



42
:s

U
F
m
G

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
D
E

P
R
Ó
-
R
E
I
T
O
R
I
A
D
E

L
O
G
I
S
T
I
C
A
D
E
S
U
P
R
I
M
E
N
T
O
S

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

E
S
E
R
V
I
Ç
O
S
O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
I
S

1.
4
01

(
u
m
)
ve
íc
ul
o
p
a
r
a
tr
an
sp
or
te

pe
ss
oa
l,

ti
po

Va
n,

na
co
r
br

an
ca

,
co
rn

c
a
p
a
c
i
d
a
d
e
pa

ra
16

pa
ss
ag
ei
ro
s

in
cl
us
iv
e
o
mo
to
ri
st
a,

co
mb
us
ti
ve
l

di
es
el

4
po
rt
as
,
s
e
n
d
o
2

di
an
te
ir
as

(m
ot
or
is
ta
/
pa

ss
ag

ei
ro

)
1

la
te
ra
l
co
rr
ed
iç
a
a
c
e
s
s
o
d
e

pa
ss
ag
ei
ro
s
a
o

in
te
ri
or

d
o

ve
íc
ul
o)

e
1

tr
as
ei
ra
,
5
m
a
r
c
h
a
s

a
fr
en
te

e
1
a

ré
,
ar
-c
on

o
n
a
d
o

ce
nt
ra
l
e

di
re
çã
o

hi
dr
áu
li
ca
,
c
o
m

ta
có
gr
af
o

di
gi
ta
l,

tr
aç
ão

4x
2,

fr
ei
o
a

di
sc
o

n
a
s

4
ro

da
s,

po
tê
nc
ia

1
2
5
c
v
/
3
6
0
0

rp
m,

2.
3

li
tr
os

(m
ot
or
)

tu
rb
o

in
te
rc
oo
le
r,

in
je
çã
o
c
a
m
m
o
n

ra
li

,
-
po
lt
ro
na
s
se
mi
-r
ec

a'
ve
is
,
ra

di
o
A
M
/
F
M

co
rn

to
ca

C
D
/
m
p
3
.

.
-'

 
 

 

Pl
ac
a

M
a
r
c
a

T
i
p
o

A
n
o

A
n
o

C
o
m
b
u
s
t
í
v
e
l

S
e
g
u
r
a
d
o
r
a

V
e
n
C
I
m
e
n
t
o

H
o
u
v
e

Fa
b.

M
o
d
.

At
ua
l

d
o
S
e
g
u
r
o

Si
ni
st
ro
?

B
o
n
u
s

C
h
a
s
s
l
 

Du
ca
to

,
..

.
.

_
Mi
nb
us

GM
F

66
42

Fi
at

Mu
lt
iJ
et

20
11

20
11

Di
es
el

Mª
fr

ª
Vª
'ª

cr
uz

31
/0

3/
20

16
4

93
W2

45
L3

45
20

70
92

6
E
c
o
n
o
m
y

S
e
g
u
r
a
d
o
r
a
S
I
A

2.
3
Te
to

Al
to

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

O
B
S
.
:
U
s
o
e
m

se
rv
iç
o
(c
om
er
ci
al
)
d
a
U
F
M
G

e
s
e
m

pe
rf
il

d
e
m
o
t
o
r
i
s
t
a
es
pe
ci
fi
ca
do
.

1.
4.
1

G
A
R
A
N
T
I
A
S
:
 -
Va
lo
r
m
é
d
i
o
e
s
t
i
m
a
d
o
p
a
r
a
c
o
n
t
r
a
t
a
ç
ã
o
S
e
g
u
r
o
A
u
t
o
:
R
$

11
.9
00
,0
0

-
Va
lo
r
m
é
d
i
o
e
s
t
i
m
a
d
o
p
a
r
a
c
o
n
t
r
a
t
a
ç
ã
o
d
e
S
e
r
v
i
ç
o
d
e
M
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o

Ve
ic
ul
ar
:
R
$

50
0,
00

-
Va
lo
r
m
á
x
i
m
o
d
a
F
R
A
N
Q
U
I
A

R
$

8.
69
0,
00

l-
'
C
a
s
c
o
:

Co
be
rt
ur
a
bá
si
ca

c
o
m
p
r
e
e
n
s
i
v
a

(C
ol
is
ão
,
in
cê
nd
io

e
Ro
ub
o)
,
Va
lo
r
D
e
t
e
r
m
i
n
a
d
o
:
R
$
1
0
3
.
0
0
0
,
0
0

II
-

R
C
F

R
e
s
p
o
n
s
a
b

d
a
d
e

Ci
vi
l
Fa
cu
lt
at
iv
a:

a)
D
a
n
o
s

ma
te
ri
ai
s
a
Te
rc
ei
ro
s:

R
$
20
0.
00
0,
00

b)
D
a
n
o
s

co
rp
or
ai
s
a
Te
rc
ei
ro
s:

R
$
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

 

Ob
s.

:
N
ã
o

é
pe
rm
it
id
o
fr
an
qu
ia

pa
ra

co
be
rt
ur
a
d
e
R
C
F

Re
sp
on
sa
bi
li
da
de

Ci
e

Fa
cu
lt
at
iv
o
pa
ra

d
a
n
o
s

ma
te
ri
ai
s.

'

ll
l-

A
P
P

Ac
id
en
te
s

Pe
ss
oa
is

d
e

Pa
ss
ag
ei
ro
s

(p
or

oc
up
an
te
),

in
cl
ui
nd
o

co
be
rt
ur
a

pa
ra

d
e
s
p
e
s
a
s

me
di
co
-h
os
pi
ta
la
re
s

de
co
rr
en
te
s

d
e

ac
id
en
te
s

e
n
v
o
l
v
e
n
d
o
o
ve
íc
ul
o
se
gu
ra
do
:

.
.

a)
Mo
rt
e:

R
$

12
0.
00
0,

00

b)
in

va
li

de
z
p
e
r
m
a
n
e
n
t
e
:
R
$

12
0.
00
0,
00

 

c)
D
e
s
p
e
s
a
M
é
d
i
c
o

Ho
sp
it
al
ar
es
:
R
$

12
0.
00
0,
00

IV
D
M

D
a
n
o
s
Mo
ra
is

R
$
20
.0
00
,0
0



..
_

ur
sª
/z
o

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
D
E

P
R
Ó
-
R
É
I
T
O
R
I
A
D
E

L
O
G
Í
S
T
I
C
A
D
E
S
U
P
R
I

E
S
E
R
V
I
Ç
O
S
O
P
E
R

V
. VI VI
I

Vl
-

M
E
N
T
O
S

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

A
C
I
O
N
A
I
S

Co
be

rt
ur

a
co

mp
le

ta
d
e

D
a
n
o
s

a
o
s

Vi
dr
os
,

in
cl

ui
nd

o
pa
ra

br
is
as
,

vi
dr

o
tr

as
ei

ro
,

la
te
ra
is
,

re
tr

ov
is

or
es

,
la
nt
er
na
s.

fa
ró

is
,
b
e
m

c
o
m
o
,

a
re

po
si

çã
o

d
a

pe
lí
cu
la

d
e

co
nt
ro
le

so
la

r
e
d
o
pa

r
d
e

pa
lh
et
as
,
c
o
m

as
re

sp
ec

ti
va

s
fr

an
qu

ia
s:

a)
Fr
an
qu

ia
Pa
ra
br
is
a/
Tr
as
ei
ro
:
R
$
30
0,
00

b)
Fr
an
qu

ia
Vi

dr
os

La
te

ra
is

:
R
$
25
0,
00

c)
.
F
r
a
n
q
u
i
a

Re
tr
ov
is
or
:
R
$
2
5
0
,
0
0

d)
Fr

an
qu
ia

La
nt
er
na
s
e

Fa
ró

is
:
R
$
25
0,
00

R
E
B
O
Q
U
E
/
G
U
I
N
C
H
O

IL
IM
IT
AD
O:

Co
br
in
do

in
te
gr
al
me
nt
e
o
ve

íc
ul

o,
S
E
M
R
E
S
T
R
I
Ç
Ã
O
D
E
Q
U
A
N
T
I
T
A
T
I
V
O
I
N
D
I
V
I
D
U
A
L
P
O
R
V
E
Í
C
U
L
O
.

C
A
R
R
O
R
E
S
E
R
V
A

pa
ra

T
E
R
C
E
I
R
O
S

po
r
u
m

pe
rí

od
o
d
e
15

(q
ui

nz
e)

di
as

.

A
S
S
I
S
T
E
N
C
I
A

2
4
H
O
R
A
S
S
E
M

L
I
M
I
T
E
D
E

K
M
:
R
e
m
o
ç
ã
o

d
e

ve
ic

ul
os

;
'
re
pa
ro

n
o

lo
ca
l;

-
au
xí
li
o
e
m

c
a
s
o
d
e

fa
lt
a
d
e

co
mb
us
tí
ve
l

(p
an
e
s
e
c
a
e

el
ét
ri
ca
);

-
ch

av
ei

ro
;

-
h
o
s
p
e
d
a
g
e
m
;

-
fo

rn
ec

im
en

to
d
e
m
e
i
o
s
d
e
d
e
s
l
o
c
a
m
e
n
t
o

te
rr

es
tr

es
pa

ra
re
to
rn
o
d
o

mo
to
ri
st
a
e
s
e
u
s
a
c
o
m
p
a
n
h
a
n
t
e
s
a
o

lo
ca

l
de

or
ig
em

ou
co
nt
in
ui
da
de

d
a
v
i
a
g
e
m

at
é

o
lo
ca
l
d
e

de
st

in
o;

-
r
e
m
o
ç
ã
o
d
e

pa
ss
ag
ei
ro
s

ac
id
en
ta
do
s;

-
l
o
c
o
m
o
ç
ã
o

d
e

p
e
s
s
o
a

d
a

fa
mí
li
a
e
m

c
a
s
o
d
e

in
te
rn
aç
ão
;

-
tr

as
la

do
d
e
co

rp
o
e
m

c
a
s
o
d
e
fa

le
ci

me
nt

o,
et

c

E
m

c
a
s
o
d
e

si
is
tr
o,

o
v
a
l
o
r

r
e
f
e
r
e
n
t
e
à
F
R
A
N
Q
U
I
A

s
e
r
á
p
a
q
o

p
e
l
a
U
F
M
G
,

e
x
c
l
u
s
i

a
m
a
n
t
e

à
c
o
n
t
r
a
t
a
d
a
v
e
n
c
e
d
o
r
a
,
b
e
m

c
o
m
o
,

a
F
R
A
N
Q
U
I
A

re
fe
re
nt
e
a
vi

dr
os

,
pa
ra
-b
ri
sa
s,

fa
ró

is
,
la
nt
er
na
s

e
re

tr
ov

is
or

es
,

af
as

ta
nd

o
se

a
p
o
s

'
d
a
d
e

d
e
p
a
g
a
m
e
n
t
o
s

a
te
rc
ei
ro
s,

ai
nd

a
q
u
e

c
o
n
v
e
n
i
a
d
o
s

c
o
m

a
co

nt
ra

ta
da

ve
nc
ed
or
a.

  

In
st
al
aç
ão

d
e
si
st
em
a
d
e

lo
ca

li
za

çã
o
e
m
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o
de

ve
íc

ul
os

(
E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s

ra
st
re
ad
or
es
).

 



_
°

it:
.
U
c
h

»
DE
PA
RT
AM
EN
TO

DE
PR
Ó-
RE
IT
OR
IA

DE
LO
GÍ
ST
IC
A
DE

SU
PR
IM
EN
TO
S

AD
MI
NI
ST
RA
ÇÃ
O

E
SE
RV
IÇ
OS

OP
ER
AC
IO
NA
IS

1.
5

01
(
u
m
)
ve
íc
ul
o
d
e

tr
an
sp
or
te

pe
ss

oa
l,

ôn
ib

us
ro
do
vi
ar
io

ch
as

si
m
a
r
c
a
M
e
r
c
e
d
e
z

Be
nz
,
m
o
d
e
l
o
0
5
0
0
,

ca
rr
oc
er
ia

m
a
r
c
a

Ma
xi
bu
s,

m
o
d
e
l
o

Li
nc
e

36
5,

m
o
t
o
r

tr
as
ei
ro

a
d'

se
l,

tu
rb
o
al
im
en
ta
do

e
in
te
rc
ul
ad
o,

po
tê
nc
ia

3
6
0
CV
,

fr
ei
o
d
e

se
rv
iç
o
c
o
m

si
st
em
a
a

ar
,
ti
po

ta
mb
or
,
na
s
ro
da
s

di
an
te
ir
as

e
tr
as
ei
ra
s;

fr
ei
o
re
ta
rd
er
;

fr
ei

o
d
e
e
s
t
a
c
i
o
n
a
m
e
n
t
o

ti
po

c
a
m
a
r
a
d
e
m
o
l
a
a
c
u
m
u
l
a
d
o
r
a
c
o
m

a
t
u
a
ç
ã
o
n
a
s
ro
da
s

tr
as
ei
ra
s;

fr
ei
o
mo

to
r,

C
a
p
a
c
i
d
a
d
e
d
e
d
o
t
a
n
q
u
e
d
e
4
0
0

li
tr
os
d
e
co
mb
us
tí
ve
l.

Di
re
çã
o

hi
dr
áu
li
ca
.
P
n
e
u

so
br
es
sa
le
nt
e,

ex
ti
nt
or

d
e
i
n
c
ê
n
d
i
o
d
e
a
c
o
r
d
o
c
o
m
6

n
o
v
a

le
gi
sl
aç
ão
;
m
a
c
a
c
o
;

tr
iâ
ng
ul
o;

c
h
a
v
e

de
'r
od
a;

ta
có
gr
af
o;

a
l
é
m
d
o
s

it
en
s
d
e

sé
ri

e
ou

of
er
ta
do
,
c
o
n
f
o
r
m
e

ca
tá
lo
go

d
o

fa
br
ic
an
te
,

Ca
rr
oc
er
i

:
Ca
bi
na
da
,

ti
po

ro
do
vi
ár
io
,
d
e

co
r
br
an
ca
,
c
o
m

c
a
p
a
c
i
d
a
d
e

pa
ra

4
2

pa
ss
ag
ei
ro
s,

c
o
m

it
in
er
ár
io

el
et
rô
ni
co
,

fa
ró

is
d
e

ne
bl
in
a,

c
o
m

sa
ni
tá
ri
o,

po
lt
ro
na
s
c
o
m

fr
en
te

to
ta

l
re
ve
st
id
a
e
m

te
ci
do
,

po
rt

a
pa
co
te

c
o
m

il
um
in
aç
ão

in
di
vi
du
al
,

la
te
ra
is

d
o

sa
lã
o
e
m

fó
rm
ic
a.

cu
rv
a
d
a

po
rt
a
pa
co
te

e
m

co
ur

in
o
e
o
ce
nt
ro

e
m

te
ci
do
,
di
vi
sã
o
d
a
ca

bi
ne

c
o
m

po
rt

a,
pi
so

e
ca
bi
ne

c
o
m

re
ve
st
im
en
to

p
a
d
r
ã
o
e
m

bo
rr
ac
ha

an
ti

de
rr

ap
an

te
,
po
lt
ro
na

d
o

mo
to
ri
st
a
c
o
m

en
co
st
o

d
e

ca
be
ça
,

ci
nt
o
d
ª

s
e
g
u
r
a
n
ç
a

tr
an
sv
er
sa
l
d
e

03
po
nt
os
,

po
lt
ro
na

d
o
s

pa
ss
ag
ei
ro
s
c
o
m

in
cl
in
aç
ão

d
e

0
4

es
tá
gi
os
,
c
o
m

ci
nt
o
d
e

se
gu
ra
nç
a,

ve
nt
il
aç
ão

fo
rç
ad
a

n
o

pa
ra
-b
ri
sa

di
an
te
ir
o,

il
um
in
aç
ão

fl
uo
re
sc
en
te

n
o

co
rr
ed
or

e
no

te
to

ce
nt
ra
l,

ja
ne
la
s

co
rr
ed
iç
as

c
o
m

co
rt
in
as

d
e

pr
ot
eç
ão
,

ba
ga
ge
ir
o

in
te
rn
o
e
m
a
m
b
o
s

os
la
do
s,

ba
ga
ge
ir
o

in
te
rn
o
e
m
a
m
b
o
s
o
s

la
do
s,

ba
ga
ge
ir
o
ex
te
rn
o
p
a
s
s
a
n
t
e
c
o
m

tr
an

ca
s
pn
eu
má
ti
ca
s,

o
si
st
em
a
d
e

ar
re
fr
ig
er
ad
o

se
rá

c
o
m

c
a
p
a
c
i
d
a
d
e

es
ti
ma
da

d
e

13
5.
00
0

bt
u'

s
o
u

ou
tr

o,
d
e
s
d
e

q
u
e

ga
ra
nt
a

no
in

te
ri

or
d
o

ôn
ib
us

te
mp
er
at
ur
as

n
a

fa
ix
a
d
e

22
°

a
25
°C
,
c
o
m

du
to

s
d
e

in
su
tl
am
en
to

ju
nt
o
a
o

te
to

q
u
e
p
e
r
m
i
t
a
m

a
di
st
ri
bu
iç
ão

un
if
or
me

d
o

ar
re

fr
ig

er
ad

o.
O

si
st
em
a
d
e

ar
re
fr
ig
er
ad
o
fu
nc
io
na
rá

c
o
m

o
ve
íc
ul
o
e
m

m
o
v
i
m
e
n
t
o
c
o
m
o

pa
ra
do
,
E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o

d
e
s
o
m
,

e
q
u
i
p
a
d
o
c
o
m

mi
cr
of
on
e
s
e
m

fi
o
pa
ra

tr
an
sm
is
sã
o
d
e
m
e
n
s
a
g
e
n
s

a
o

pú
bl
ic
o,

r
e
p
r
o
d
u
ç
ã
o
d
e

fi
ta
s,
D
V
D

e
CD
's
,

si
nt
on
iz
ad
or

A
M
/
F
M
,
0
2
(d
ua
s)

ca
ix
as

ac
ús
ti
ca
s.

 

Pl
ac
a

M
a
r
c
a

T
i
p
o

A
n
o

A
n
O

C
o
m
b
u
s
t
í
v
e
l

S
e
g
u
r
a
d
o
r
a

V
e
n
C
I
m
e
n
t
o

H
o
u
v
e

Fa
b.

M
o
d
.

At
ua

l
S
e
g
u
r
o

Si
ni
st
ro

B
o
n
u
s

C
h
a
S
S
I

 

Ma
fr
e
V
e
r
a

G
M
F
6
7
4
4

M
B

0
5
0
0

2
0
1
0

20
11

Di
es
el

C
r
u
z

31
/0
3/
20
16

N
ã
o

4
9
8
M
6
3
4
0
1
1
B
B
7
5
0
2
3
5

S
e
g
u
r
a
d
o
r
a

S
/
A

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

O
B
S
.
:
U
s
o
e
m

se
rv
iç
o
(c
om
er
ci
al
)
d
a
U
F
M
G

e
s
e
m

pe
rf
il

d
e
m
o
t
o
r
i
s
t
a
es
pe
ci
fi
ca
do
.

1.
5.
1

G
A
R
A
N
T
I
A
S
:
 -
Va
lo
r
m
é
d
i
o

un
it
ár
io

e
s
t
i
m
a
d
o
p
a
r
a
c
o
n
t
r
a
t
a
ç
ã
o
S
e
g
u
r
o
Au
to
:
R
$
42
.1
00
,0
0

.
.

-
Va
lo
r
m
é
d
i
o

un
it
ár
io

e
s
t
i
m
a
d
o
p
a
r
a
c
o
n
t
r
a
t
a
ç
ã
o
d
e
S
e
r
v
i
ç
o
d
e
M
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o
Ve
ic
ul
ar
:
R
$
5
0
0
,
0
0

-
Va
lo

r
m
á
x
i
m
o
d
a
F
R
A
N
Q
U
I
A
p
o
r
ve
íc
ul
o
-
R
$

56
.3
13
,0
0

I
C
a
s
c
o
:
Co
be
rt
ur
a
ba
si
ca

c
o
m
p
r
e
e
n
s
i
v
a

(C
ol

is
ão

,
In

cê
nd

io
e
R
o
u
b
o
)
Va
lo
r
D
e
t
e
r
m
i
n
a
d
o
:
R
$
4
7
8
.
0
0
0
,
0
0

[|
-

R
C
F

Re
sp
on
sa
bi
li
da
de

Ci
vi
l
Fa
cu
lt
at
iv
a:

a)
D
a
n
o
s

ma
te
ri
ai
s
a
Te
rc
ei
ro
s:

R
$
20
0.
00
0,
00

b)
D
a
n
o
s

co
rp
or
ai
s
a
Te
rc
ei
ro
s:

R
$
20
0.
00
0,
00

%



.
.º

&
.

U
F
í
l
/
Z
G

DE
PA
RT
AM
EN
TO

DE
PR
Ó-
RE
IT
OR
IA

DE
LO

GÍ
ST

IC
A
DE

SU
PR
IM
EN
TO
S

AD
MI

NI
ST

RA
ÇÃ

O
E
SE
RV
IÇ
OS

OP
ER
AC
IO
NA
IS

Ob
s.

:
N
ã
o
é
pe
rm
it
id
o
fr

an
qu

ia
pa
ra

co
be
rt
ur
a
de

R
C
F

R
e
s
p
o
n
s
a
b

VI
-

VI
I-

VI

  

a
d
e

Ci
vi
l
e

Fa
cu

lt
at

iv
o
pa

ra
d
a
n
o
s

ma
te
ri
ai
s.

A
P
P

Ac
id
en
te
s

Pe
ss
oa
is

d
e

Pa
ss
ag
ei
ro
s

(g
or

oc
up

an
te

),
in

cl
ui

nd
o

co
be
rt
ur
a

pa
ra

d
e
s
p
e
s
a
s

mé
di

co
ho

sp
it

al
ar

es
de

co
rr

en
te

s
d
e

ac
id

en
te

s

e
n
v
o
l
v
e
n
d
o
o
ve
ic
ul
o
se
gu
ra
do
:

a)
Mo

rt
e:

R$
12

0.
00

0,
00

b)
In
va
li
de
z
p
e
r
m
a
n
e
n
t
e
:
R
$

12
0.
00
0,

00
,

.

c)
D
e
s
p
e
s
a
M
é
d
i
c
o

Ho
sp

it
al

ar
es

:
R
$

12
0.
00
0,
00

D
M

D
a
n
o
s
Mo
ra
is

-
R
$
20

,0
00

,0
0

Co
be
rt
ur
a

co
mp

le
ta

d
e

D
a
n
o
s

a
o
s

Vi
dr

os
,

in
cl
ui
nd
o

pa
ra

-b
ri

sa
s,

vi
dr

o
tr

as
ei

ro
,

la
te
ra
is
,

re
tr

ov
is

or
es

,
la

nt
er

na
s,

fa
ró

is
,
b
e
m

c
o
m
o
,

a
re

po
si

çã
o

d
a

pe
lí
cu
la

d
e

co
nt

ro
le

so
la

r
e
do

pa
r
d
e

pa
lh

et
as

,
c
o
m

as
re

sp
ec

ti
va

s
fr

an
qu

ia
s:

a)
Fr
an

qu
ia

Pa
ra
-b
ri
sa
/T
ra
se
ir
o:

R
$

12
0,

00

b)
Fr
an

qu
ia

Vi
dr

os
La
te
ra
is
:
R
$

12
0,
00

c)
Fr
an

qu
ia

Re
tr
ov
is
or
:
R
$
12
0,
00 R
$

12
0,

00

R
E
B
O
Q
U
E
/
G
U
I
N
C
H
O

IL
IM

IT
AD

O:
Co
br
in
do

in
te

gr
al

me
nt

e
o
ve

ic
ul

o,
S
E
M
R
E
S
T
R
I
Ç
Ã
O
D
E
Q
U
A
N
T
I
T
A
T
I
V
O
I
N
D
I
V
I
D
U
A
L
P
O
R
V
E
Í
C
U
L
O
.

C
A
R
R
O
R
E
S
E
R
V
A

pa
ra

T
E
R
C
E
I
R
O
S

po
r
u
m

pe
rí

od
o
d
e
15

(q
ui

nz
e)

di
as
.

A
S
S
I
S
T
E
N
C
I
A

2
4
H
O
R
A
S
S
E
M

L
I
M
I
T
E
D
E

K
M
:
R
e
m
o
ç
ã
o

d
e

ve
ic

ul
os

;
-
re

pa
ro

n
o

lo
ca
l;

'
a
u
x

e
m

c
a
s
o
d
e

fa
lt

a
d
e

co
mb

us
ti

ve
l

(p
an
e
s
e
c
a

e

el
ét

ri
ca

);
~
ch
av
ei
ro
;

-
h
o
s
p
e
d
a
g
e
m
;

'
fo
rn
ec
im
en
to

d
e
m
e
i
o
s
d
e
d
e
s
l
o
c
a
m
e
n
t
o

te
rr

es
tr

es
pa

ra
re
to
rn
o
d
o

mo
to
ri
st
a
e
s
e
u
s
a
c
o
m
p
a
n
h
a
n
t
e
s
a
o

lo
ca

l
de

or
ig
em

o
u

co
nt
in
ui
da
de

d
a
v
i
a
g
e
m

at
é
o

lo
ca

l
d
e

de
st

in
o;

-
r
e
m
o
ç
ã
o

d
e

pa
ss
ag
ei
ro
s

ac
id

en
ta

do
s;

-
l
o
c
o
m
o
ç
ã
o
d
e

p
e
s
s
o
a

da
t
e
m

a
e
m

c
a
s
o
d
e

in
te
rn
aç

ão
;

-
t
r
a
s
l
a
d
o
d
e
c
o
r
p
o
e
m

c
a
s
o
d
e
f
a
l
e
c
i
m
e
n
t
o
,

et
c

'
'

d)
Fr
an

qu
ia

La
nt
er
na
s
e
Fa

ro

 
 

E
m

c
a
s
o
d
e

si
ni

st
ro

,
o
v
a
l
o
r

r
e
f
e
r
e
n
t
e

à
F
R
A
N
Q
U
I
A

s
e
r
á
p
a
q
o

p
e
l
a
U
F
M
G
,

e
x
c
l
u
s
i
v
a
m
e
n
t
e

à
c
o
n
t
r
a
t
a
d
a
v
e
n
c
e
d
o
r
a
,
b
e
m

c
o
m
o
,

a
F
R
A
N
Q
U
I
A

r
e
f
e
r
e
n
t
e
a
v
i
d
r
o
s
,

p
a
r
a
-
b
r
i
s
a
s
,

fa
ró
is
,
l
a
n
t
e
r
n
a
s
&

r
e
t
r
o
v
i
s
o
r
e
s
,

a
f
a
s
t
a
n
d
o
-
s
e

a
po

ss
ib

il
id

ad
e
d
e
p
a
g
a
m
e
n
t
o
s
a

te
rc

ei
ro

s,
a
i
n
d
a
q
u
e
c
o
n
v
e
n
i
a
d
o
s

c
o
m

a
co

nt
ra

ta
da

ve
nc
ed
or
a.

In
st

al
aç

ão
d
e
si
st
em
a
d
e
lo
ca
li
za
çã
o
e
m
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o
d
e
ve

íc
ul

os
(
E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s

ra
st

re
ad

or
es

).



..
_.
U
F
m
G

DE
PA
RT
AM
EN
TO

DE
PR
Ó-
RE
IT
OR
IA

DE
_

LO
GÍ
ST
IC
A
DE

SU
PR
IM
EN
TO
S

AD
MI
NI
ST
RA
ÇÃ
O

E
SE
RV
IÇ
OS

OP
ER
AC
IO
NA
lS

1.
6

-
01

(
u
m
)
ve
íc
ul
o
d
e
tr
an
sp
or
te

pe
ss
oa
l,

ôn
ib
us

ro
do
vi
ár
io
,
co
r
br
an
ca
,
c
a
p
a
c
i
d
a
d
e
pa
ra

4
2
pa
ss
ag
ei
ro
s.
 

.
A
n
o

A
n
o

,
S
e
g
u
r
a
d
o
r
a

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o

H
o
u
v
e

P
l
a
c
a

.
M
a
r
c
a

T
i
p
o

C
o
m
b
u
s
t
i
v
e
l

At
ua
l

.
d
o
S
e
g
u
r
o

Si
ni
st
ro
?

_
,

Fa
b.

M
o
d
.

B
o
n
u
s

C
h
a
s
m

 

M
a
f
r
e
Ve

ra
G
V
J
9
3
4
6

S
c
a
n
i
a

K
1
1
2

1
9
8
5

1
9
8
5

Di
es
el

C
r
u
z

3
1
/
0
3
/
2
0
1
6

N
ã
o

3
Q
B
S
K
C
4
X
2
Z
O
3
4
5
3
8
5
5

S
e
g
u
r
a
d
o
r
a
S
/
A

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

O
B
S
.
:
U
s
o
e
m

se
rv
iç
o
(c
om
er
ci
al
)
d
a
U
F
M
G

e
s
e
m

pe
rf
il

d
e
m
o
t
o
r
i
s
t
a
es
pe
ci
fi
ca
do
.

1.
6.
1

G
A
R
A
N
T
I
A
S
:
 -
Va
lo
r
m
é
d
i
o
e
s
t
i
m
a
d
o
p
a
r
a
c
o
n
t
r
a
t
a
ç
ã
o
S
e
g
u
r
o
A
u
t
o
:
R
$

13
.7
00
,0
0

-
V
a
l
o
r
m
é
d
i
o
e
s
t
i
m
a
d
o
p
a
r
a
c
o
n
t
r
a
t
a
ç
ã
o
d
e
S
e
r
v
i
ç
o
d
e
M
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o

V
e
i
c
u
l
a
r
:
R
$
5
0
0
,
0
0

-
Va
lo
r
m
á

'
m
o
d
a
F
R
A
N
Q
U
I
A
p
o
r
ve
íc
ul
o

R
$
7.
28
0,
00

l-
C
a
s
c
o
:

Co
be
rt
ur
a
bá
si
ca

c
o
m
p
r
e
e
n
s
i
v
a

(C
ol
is
ão
,
In
cê
nd
io

e
R
o
u
b
o
)
Va
lo
r
d
e
t
e
r
m
i
n
a
d
o
:
R
$
60
.0
00
,0
0

II
-

R
C
F

Re
sp
on
sa
bi
li
da
de

Ci
vi
l
Fa
cu
lt
at
iv
a:

a)
D
a
n
o
s

ma
te
ri
ai
s
a
Te
rc
ei
ro
s:

R
$
20
0.
00
0,
00

b)
D
a
n
o
s

co
rp
or
ai
s
a
Te
rc
ei
ro
s:

R
$
20
0.
00
0,
00

 

Ob
s.

:
N
ã
o

é
pe
rm
it
id
o
fr
an
qu
ia

pa
ra

co
be
rt
ur
a
d
e
R
C
F

Re
sp
on
sa
bi
li
da
de

C'
e

Fa
cu
lt
at
iv
o
pa
ra

d
a
n
o
s

ma
te
ri
ai
s.

!
A
P
P

Ac
id
en
te
s

Pe
ss
oa
is

d
e

Pa
ss
ag
ei
ro
s

(p
or

oc
ug
an
te
),

in
cl

nd
o

co
be
rt
ur
a

pa
ra

d
e
s
p
e
s
a
s

mé
di
co
-h
os
pi
ta
la
re
s

de
co
rr
en
te
s

d
e

ac
id
en
te
s

e
n
v
o
l
v
e
n
d
o
o
ve
íc
ul
o
se
gu
ra
do
:

a)
Mo
rt
e:

R
$

12
0.
00
0,
00

'
.

~
_

~
.

'

b)
In
va
li
de
z
p
e
r
m
a
n
e
n
t
e
:
R
$

12
0.
00
0,
00

c)
D
e
s
p
e
s
a
M
e

c
o

Ho
sp
it
al
ar
es
:
R
$

12
0.
00
0,
00

lV
-

D
M

D
a
n
o
s

Mo
ra
is

R
$
20
.0
00
,0
0

V
Co
be
rt
ur
a

co
mp
le
ta

d
e
D
a
n
o
s
a
o
s

Vi
dr
os
,

i
cl
ui
nd
o

pa
ra

br
is
as
,

vi
dr
o

tr
as
ei
ro
,

la
te
ra
is
,

re
tr
ov
is
or
es
,

la
nt
er
na
s,

fa
ró
is

e
ja
ne
la
s,

pa
ra

qu
al
qu
er

ti
po

d
e

d
a
n
o
,
c
o
m

a
s
r
e
s
p
e
c
t
i
v
a
s
fr
an
qu
ia
s:

a)
Fr
an
qu
ia

Pa
ra
br
is
a/
Tr
as
ei
ro
:
R
$

12
0,

00



3.2
:.

UF
fz
zG

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O

D
E

P
R
Ó
-
R
E
I
T
O
R
I
A
D
E

L
O
G
Í
S
T
I
C
A
D
E
S
U
P
R
I
M
E
N
T
O
S

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

E
S
E
R
V
I
Ç
O
S
O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
I
S

b)
Fr
an

qu
ia

Vi
dr

os
La
te
ra
is
:
R
$

12
0,

00

c)
F
r
a
n
q
u
i
a

Re
tr

ov
is

or
:
R
$

1
2
0
,
0
0

d)
Fr
an

qu
ia

La
nt
er
na
s
e

Fa
ró
is
:
R
$

12
0,
00

,
.

.

Vl
R
E
B
O
Q
U
E
/
G
U
I
N
C
H
O

IL
IM
IT
AD
O:

Co
br
in
do

in
te
gr
al
me
nt
e
o
ve
ic
ul
o,
S
E
M
R
E
S
T
R
I
Ç
Ã
O
D
E
Q
U
A
N
T
I
T
A
T
I
V
O
I
N
D
I
V
I
D
U
A
L
P
O
R
V
E
Í
C
U
L
O
.

VI
I-
'

A
S
S
I
S
T
É
N
C
I
A
2
4
H
O
R
A
S
'
S
E
M

LI
MI
TE

D
E
.
K
M
:

R
e
m
o
ç
ã
o

de
ve

ic
ul

os
;

'.
re

pa
ro

no
lo
ca
l;

-
au
x

o
e
m
.
c
a
s
o

de
fa

lt
a
de

co
mb

us
ti

ve
l.

(p
an

e
se
ca
'e

el
ét

ri
ca

);
-
ch

av
ei

ro
;

-
h
o
s
p
e
d
a
g
e
m
;

-
fo

rn
ec

im
en

to
d
e
m
e
i
o
s
d
e
d
e
s
l
o
c
a
m
e
n
t
o

te
rr
es
tr
es

pa
ra

re
to
rn
o
d
o

mo
to
ri
st
a
e
s
e
u
s
a
c
o
m
p
a
n
h
a
n
t
e
s
a
o

lo
ca

l
d
e

or
ig
em

o
u

co
nt
in
ui
da
de

da
v
i
a
g
e
m

at
é
o

lo
ca

l
d
e

de
st
in
o;

-
r
e
m
o
ç
ã
o
d
e

pa
ss
ag
ei
ro
s

ac
id

en
ta

do
s;

-
l
o
c
o
m
o
ç
ã
o

d
e

p
e
s
s
o
a

d
a

fa
m!

a
e
m

c
a
s
o

d
e

in
te
rn
aç

ão
;

~
tr

as
la

do
d
e
co
rp
o
e
m
c
a
s
o
d
e
fa
le
ci
me
nt
o,

et
c.
,

 

E
m

c
a
s
o
d
e

si
ni
st
ro
,
o

v
a
l
o
r

r
e
f
e
r
e
n
t
e

à
F
R
A
N
Q
U
I
A

s
e
r
á
p
a
q
o
j
e
l
a
U
F
M
G
,

e
x
c
l
u
s
i
v
a
m
e
n
t
e

à
c
o
n
t
r
a
t
a
d
a
v
e
n
c
e
d
o
r
a
,
b
e
m

c
o
m
o
,

a
F
R
A
N
Q
U
I
A

r
e
f
e
r
e
n
t
e
a

v
i
d
r
o
s
,

p
a
r
a
-
b
r
i
s
a
s
,

fa
ró
is
,
l
a
n
t
e
r
n
a
s

e
r
e
t
r
o
v
i
s
o
r
e
s
,

a
f
a
s
t
a
n
d
o
-
s
e

a
po
ss
ib
il
id
ad
e
d
e
p
a
g
a
m
e
n
t
o
s

a
te
rc
ei
ro
s,

a
i
n
d
a
q
u
e

c
o
n
v
e
n
i
a
d
o
s

c
o
m

a
c
o
n
t
r
a
t
a
d
a
v
e
n
c
e
d
o
r
a
.

'
'

 

In
st
al
aç
ão

d
e
si
st
em
a
d
e

lo
ca

a
ç
ã
o
e
m
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o
d
e
ve
ic
ul
os

(
E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s

ra
st

re
ad

or
es

).

 



_
..

01
:1
1s
z

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
D
E

P
R
Ó
-
R
E
I
T
O
R
I
A
D
E

L
O
G
Í
S
T
I
C
A
D
E
S
U
P
R
I
M
E
N
T
O
S

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

E
S
E
R
V
I
Ç
O
S
O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
I
S

1.
7

-
0
3

(t
rê
s)

v
e
í
c
u
l
o
s
pa
ra

tr
an
sp
or
te

pe
ss
oa
l,

co
r
br
an
ca
,
mo
to
r

1.
4,

c
a

co
mb
us
ti
ve
l
4
8

li
tr
os
,
co
mb
us
ti
ve
l
ál
co
ol

e
ga
so
li
na
,
4

po
rt
as
,
2

di
an
te
ir
as
,

1

 

d
e
ca
rg
a
8
0
4

li
tr
os

ap
ro
xi
ma
do
s,

C
O
N
T
R
A
N

p
a
c
i
d
a
d
e
pa
ra

9,
pa
ss
ag
ei
ro
s

in
cl
us
iv
e
o

mo
to
ri
st
a,

po
tê
nc
ia

78
/8
5

cv
,
c
a
p
a
c
i
d
a
d
e
t
a
n
q
u
e

tr
as
ei
ra

e
1

la
te
ra
l,

tr
an
sm
is
sã
o
m
a
n
u
a
l
d
e
4
m
a
r
c
h
a
s
,
P
n
e
u
s

19
5/
80
/R
14
.
c
o
m
p
a
r
t
i
m
e
n
t
o

lr
eç
ão

me
câ
ni
ca
,
tr
an
sm
is
sã
o
m
a
n
u
a
l
d
e
4
m
a
r
c
h
a
s
,
ro
da
s
5

1/
2j

x
14

p
n
e
u
s

18
5/
80

R1
4,

c
o
m
to
do
s
e
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s

ex
ig
id
os

pe
lo

 

A
n
o

Pl
ac
a

M
a
r
c
a

T
i
p
o

Fa
b.

A
n
o
M
o
d
.

C
o
m
b
u
s
t
í
v
e
l

S
e
g
u
r
a
d
o
r
a

At
ua

l

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o

d
o
S
e
g
u
r
o

H
o
u
v
e

Si
ni
st
ro
?

B
ô
n
u
s

C
h
a
s
s
i

 

G
M
F
6
5
4
3

V
W

K
o
m
b
i

2
0
1
0

20
11

Fl
ex

Ma
fr
e
V
e
r
a
C
r
u
z

S
e
g
u
r
a
d
o
r
a
S
/
A

3
1
/
0
3
/
2
0
1
6

9
B
W
M
F
0
7
X
5
B
P
0
1
8
0
8
9
 

G
M
F
6
5
4
4

V
W

K
o
m
b
i

2
0
1
0

20
11

Fl
ex

Ma
fr
e
V
e
r
a
C
r
u
z

S
e
g
u
r
a
d
o
r
a
S
I
A

3
1
/
0
3
/
2
0
1
6

Q
B
W
M
F
O
7
X
O
B
P
0
1
7
6
1
2
 

G
M
F

6
5
4
5

V
W

K
o
m
b
i

2
0
1
0

 
 

 
 

 20
11

 Fl
ex

 Ma
fr
e
V
e
r
a
C
r
u
z

S
e
g
u
r
a
d
o
r
a
S
I
A

 3
1
/
0
3
/
2
0
1
6

 
 

 Q
B
W
M
F
0
7
X
3
B
P
O
1
7
9
8
9
 

O
B
S
.
:
U
s
o
e
m
s
e
r
v
i
ç
o
(c
om
er
ci
al
)
d
a
U
F
M
G

e
s
e
m

pe
rf
il

d
e
m
o
t
o
r
i
s
t
a
es
pe
ci
fi
ca
do
.

1.
7.
1

G
A
R
A
N
T
I
A
S
:
 -
Va
lo
r
m
é
d
i
o

un
it
ár
io

e
s
t
i
m
a
d
o
p
a
r
a
c
o
n
t
r
a
t
a
ç
ã
o
S
e
g
u
r
o
A
u
t
o
:
R
$
4.
20
0,
00

-
Va
lo

r
m
é
d
i
o

to
ta
l
e
s
t
i
m
a
d
o
p
a
r
a
c
o
n
t
r
a
t
a
ç
ã
o
S
e
g
u
r
o
A
u
t
o
:
R
$

12
.6
00
,0
0

-
Va
lo
r
m
é
d
i
o

un
it
ár
io

e
s
t
i
m
a
d
o
p
a
r
a
c
o
n
t
r
a
t
a
ç
ã
o
d
e
S
e
r
v
i
ç
o
d
e
M
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o
Ve
ic
ul
ar
:
R
$
5
0
0
,
0
0

-
Va
lo
r
m
é
d
i
o

to
ta
l
e
s
t
i
m
a
d
o
p
a
r
a
c
o
n
t
r
a
t
a
ç
ã
o
d
e
S
e
r
v
i
ç
o
d
e
M
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o
Ve
ic
ul
ar
:
R
$

1.
50
0,
00

-
Va
lo

r
m
á
x
i
m
o
d
a
F
R
A
N
Q
U
I
A
p
o
r
ve
íc
ul
o:

R
$

1.
89
0,
00

I-
C
a
s
c
o
:

Co
be
rt
ur
a
bá
si
ca

c
o
m
p
r
e
e
n
s
i
v
a
(
C
o

's
ão
,
In
cê
nd
io

e
R
o
u
b
o
)
1
0
0
%

da
ta
be
la

Fl
PE
/M
ol
ic
ar

|I
R
C
F

Re
sp
on
sa
bi
li
da
de

Ci
vi
l
Fa

cu
lt

at
iv

a:

_
a)

D
a
n
o
s

ma
te
ri
ai
s
a
Te
rc
ei
ro
s:

R
$

10
0.
00
0,
00

b)
D
a
n
o
s

co
rp
or
ai
s
a
Te
rc
ei
ro
s:

R
$

10
0.
00
0,
00

Ob
s.
:
N
ã
o
é
pe
rm
it
id
o
fr
an
qu
ia

pa
ra

co
be
rt
ur
a
d
e
R
C
F

R
e
s
p
o
n
s
a

'
d
a
d
e

Ci
vi
l
e

Fa
cu
lt
at
iv
o
pa
ra

d
a
n
o
s

ma
te
ri
ai
s.

 

e
n
v
o
l
v
e
n
d
o
o
ve
ic
ul
o
se
gu
ra
do
:

d)
Mo
rt
e:

R
$

12
0.
00
0,
00

A
P
P

Ac
id
en
te
s

Pe
ss
oa
is

d
e

Pa
ss
ag
ei
ro
s

(g
or

oc
up
an
te
),

in
cl
ui
nd
o

co
be
rt
ur
a

pa
ra

d
e
s
p
e
s
a
s

mé
di
co
-h
os
pi
ta
la
re
s

de
co
rr
en
te
s

d
e

ac
id
en
te
s 



x

D
L
O

P
R
A

G
..
..

_
U
F
m

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
DE

PR
Ó-
RE
IT
OR
IA

DE
L
O
G
Í
S
T
I
C
A
D
E
S
U
P
R
I
M
E
N
T
O
S

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

E
S
E
R
V
I
Ç
O
S
O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
I
S

e)
In
va
li
de
z
pe

rm
an

en
te

:
R
$
12
0.
00
0,
00

f)
D
e
s
p
e
s
a
M
é
d
i
c
o

Ho
sp

it
al

ar
es

:
R
$

12
0.

00
0,

00

IV
-

D
M

D
a
n
o
s
Mo

ra
is

R
$
20
.0
00
,0
0

Co
be

rt
ur

a
co

mp
le

ta
de

D
a
n
o
s
a
o
s

Vi
dr

os
,

in
cl

ui
nd

o
pa
ra
-b
ri
sa
s,

vi
dr

o
tr

as
ei

ro
,

la
te

ra
is

,
re
tr
ov
is
or
es
,

la
nt

er
na

s,
fa
ró
is

e
ja
ne
la
s,

pa
ra

qu
al

qu
er

ti
po

de

da
no
,
c
o
m

as
re
sp
ec
ti
va
s
fr

an
qu

ia
s:

e)
Fr
an
qu

ia
Fa

ra
-b

ri
sa

/T
ra

se
ir

o:
R
$

12
0,
00

t)
Fr
an
qu

ia
Vi
dr
os

La
te

ra
is

:
R
$

12
0,

00

g)
Fr
an
qu
ia

Re
tr

ov
is

or
:
R
$

12
0,

00

h)
Fr
an
qu

ia
La

nt
er

na
s
e

Fa
ró
is
:
R
$

12
0,

00

VI
-

R
E
B
O
Q
U
E
/
G
U
I
N
C
H
O

IL
IM
IT
AD
O:

Co
br

in
do

in
te
gr
al
me
nt
e
o
ve
íc
ul
o,
S
E
M
R
E
S
T
R
I
Ç
Ã
O
D
E
Q
U
A
N
T
I
T
A
T
I
V
O
I
N
D
I
V
I
D
U
A
L
P
O
R
V
E
I
C
U
L
O
.

Vl
l-

A
S
S
I
S
T
E
N
C
I
A
2
4
H
O
R
A
S
S
E
M

L
I
M
I
T
E
D
E

K
M
:

R
e
m
o
ç
ã
o

d
e

ve
ic

ul
os

;
-
re

pa
ro

n
o

lo
ca
l;

-
au
xi
li
o
e
m

c
a
s
o
d
e

fa
lt

a
d
e

co
mb
us
ti
ve
l

(
p
a
n
e
s
e
c
a

e

el
ét
ri
ca
);

-
ch

av
ei

ro
;

-
h
o
s
p
e
d
a
g
e
m
;

-
f
o
m
e

'
en

to
d
e
m
e
i
o
s
d
e
d
e
s
l
o
c
a
m
e
n
t
o

te
rr

es
tr

es
pa

ra
re
to
rn
o
d
o

mo
to

ri
st

a
e
s
e
u
s
a
c
o
m
p
a
n
h
a
n
t
e
s
a
o

lo
ca

l
de

or
ig
em

ou
co

nt
in

ui
da

de
d
a
v
i
a
g
e
m

at
é

o
lo
ca

l
d
e

de
st

in
o;

~
r
e
m
o
ç
ã
o
d
e

pa
ss

ag
ei

ro
s

ac
id
en
ta
do
s;

-
l
o
c
o
m
o
ç
ã
o
d
e

p
e
s
s
o
a

da
f
a
m
'
a
e
m

c
a
s
o

d
e

in
te
rn
aç
ão
;

-
tr

as
la

do
d
e
co
rp
o
e
m

c
a
s
o
d
e
fa

le
ci

me
nt

o.
et
c.
,

 
 

E
m

c
a
s
o
d
e

si
ni

st
ro

,
o
v
a
l
o
r

r
e
f
e
r
e
n
t
e

à
F
R
A
N
Q
U
I
A

s
e
r
á
p
a
q
o

p
e
l
a
U
F
M
G
,

e
x
c
l
u
s
i
v
a
m
e
n
t
e

a
c
o
n
t
r
a
t
a
d
a
v
e
n
c
e
d
o
r
a
.
b
e
m

c
o
m
o
,

a
F
R
A
N
Q
U
I
A

re
fe
re
nt
e

a
vi
dr
os
,

pa
ra
-b
ri
sa
s,

fa
ró

is
,
la
nt
er
na
s

e
re

tr
ov

is
or

es
,
a
f
a
s
t
a
n
d
o
s
e

a
po
ss
ib

li
da
de

d
e
p
a
g
a
m
e
n
t
o
s

a
te
rc
ei
ro
s,

ai
nd

a
q
u
e
c
o
n
v
e
n
i
a
d
o
s

c
o
m

a
co
nt
ra
ta
da

ve
nc

ed
or

a.

lX
-

In
st

al
aç
ão

d
e
si

st
em

a
de

lo
ca
li
za
çã
o
e
m
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o
d
e
ve

íc
ul

os
(
E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
ra

st
re

ad
or

es
),

li
li
/t
 



l
l

.
2

ª
U

1:
m

G
DE
PA
RT
AM
EN
TO

DE
PR
Ó-
RE
IT
OR
IA

DE
_

L
O
G
I
S
T
I
C
A
D
E
S
U
P
R
I
M
E
N
T
O
S

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

E
S
E
R
V
I
Ç
O
S
O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
I
S

1.
8

-
01

(
u
m
)
ve
ic
ul
o
ti
po

a
u
t
o
m
ó
v
e
l
d
e
pa
ss
ei
o,

co
r
Pr
at
a

c
a
p
a
c
i
d
a
d
e
pa
ra

0
5
pa
ss
ag
ei
ro
s.
 

Pl
ac
a

M
a
r
c
a

T
i
p
o

A
n
o

A
n
o

C
o
m
b
u
s
t
i
v
e
l

S
e
g
u
r
a
d
o
r
a

V
e
n
t
i
m
e
n
t
o

H
o
u
v
e

Fa
b.

M
o
d
.

At
ua
l

d
o
S
e
g
u
r
o

Si
ni
st
ro
?

B
o
n
u
s

C
h
a
s
s
r
 

' i
ta
u
S
e
g
u
r
o

H
D
N
I
5
8
3
6

Fi
at

U
n
o

Mi
le

2
0
0
4

2
0
0
4

Ga
so
li
na

A
u
t
o
e

01
/0
4/
20
16

N
ã
o

3
Re
si
de
nc
ia

S
/
A

9
8
D
1
5
8
2
2
5
4
4
5
9
0
1
2
7

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

O
B
S
.
:
U
s
o
e
m
s
e
r
v
i
ç
o
(c
om
er
ci
al
)
d
a
U
F
M
G

e
s
e
m

pe
rf
il

d
e
m
o
t
o
r
i
s
t
a
es
pe
ci
fi
ca
do
.

1.
2.
1

G
A
R
A
N
T
I
A
S
;
 -
Va
lo
r
m
é

(:
e
s
t
i
m
a
d
o
pa
ra

c
o
n
t
r
a
t
a
ç
ã
o
S
e
g
u
r
o
A
u
t
o
:
R
$

1.
60
0,
00

-
Va
lo
r
m
é
d
i
o
e
s
t
i
m
a
d
o
p
a
r
a
c
o
n
t
r
a
t
a
ç
ã
o
d
e
S
e
r
v
i
ç
o
d
e
M
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o

Ve
ic
ul
ar
:
R
$

50
0,
00

-
Va
lo
r
m
á
x
i
m
o
d
a
F
R
A
N
Q
U
I
A
p
o
r
ve
íc
ul
o

R
$

1.
31
8,
00

i-
C
a
s
c
o
:

Co
be
rt
ur
a
bá
si
ca

c
o
m
p
r
e
e
n
s
i
v
a

(C
ol
is
ão
,
In
cê
nd
io

e
R
o
u
b
o
)
1
0
0
%

da
Ta
be
la

Fl
PE
/M
ol
ic
ar

ll
-

R
C
F

Re
sp
on
sa
bi
li
da
de

Ci
vi
l
Fa
cu
lt
at
iv
a:

a)
D
a
n
o
s

ma
te
ri
ai
s
a
Te
rc
ei
ro
s:

R
$

10
0.
00
0,
00

b)
D
a
n
o
s

co
rp
or
ai
s
a
Te
rc
ei
ro
s:

R
$

10
0.
00
0,
00

Ob
s.
:
N
ã
o

é
pe
rm
it
id
o
fr
an
qu
ia

pa
ra

co
be
rt
ur
a
d
e
R
C
F

R
e
s
p
o
n
s
a

 
 

d
a
d
e

Ci
vi
l
e

Fa
cu
lt
at
iv
o
pa
ra

d
a
n
o
s

ma
te
ri
ai
s.

 

A
P
P

Ac
id
en
te
s

P
e
s
s
o
a
i
s

d
e

Pa
ss
ag
ei
ro
s

(p
or

oc
up
an
te
),

in
cl
ui
nd
o

co
be
rt
ur
a

pa
ra

d
e
s
p
e
s
a
s

mé
di
co

ho
sp
it
al
ar
es

de
co
rr
en
te
s

d
e

ac
id
en
te
s

e
n
v
o
l
v
e
n
d
o
o
ve
ic
ul
o
se
gu
ra
do
:

d)
Mo

rt
e:

R
$

12
0.
00
0,
00

e)
In
va
li
de
z
p
e
r
m
a
n
e
n
t
e
:
R
$

12
0.
00
0,
00

f)
D
e
s
p
e
s
a
M
é
d
i
c
o

H
o
s
p
i
t
a
l
a
r
e
s
:
R
$

1
2
0
.
0
0
0
,
0
0

IV
-

D
M

-
D
a
n
o
s

Mo
ra
is

R
$
20
.0
00
,0
0

V
Co
be
rt
ur
a
c
o
m
p
l
e
t
a
d
e
D
a
n
o
s
a
o
s

Vi
dr
os
.

in
cl
ui
nd
o

pa
ra
-b
ri
sa
s,

vi
dr
o

tr
as
ei
ro
,

la
te
ra
is
,

re
tr
ov
is
or
es
,

la
nt
er
na
s,

fa
ró
is

e
ja
ne
la
s,

pa
ra

qu
al
qu
er

ti
po

d
e

da
no
,
c
o
m
a
s
re
sp
ec
ti
va
s
fr
an
qu
ia
s:

 

&)
Fr
an
qu
ia

Pa
ra
-b
ri
sa
/T
ra
se
ir

:
R
$

12
0,
00

f)
Fr
an
qu
ia

Vi
dr
os

La
te
ra
is
:
R
$

12
0,
00



_°
_

UF
71
ZG

DE
PA
RT
AM
EN
TO

na
PR

Ó-
RE

IT
OR

IA
DE

LO
GÍ

ST
IC

A
DE

S
U
P
R
I
M
E
N
T
O
S

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

r.
se

nv
rç

os
OP
ER
AC
IO
NA
IS

g)
Fr

an
qu
ia

Re
tr
ov
is
or
:
R
$

12
0,
00

h)
Fr
an

qu
ia

La
nt
er
na
s
e

Fa
ró
is
:
R
$

12
0,

00

VI
-

_
R
E
B
O
Q
U
E
/
G
U
I
N
C
H
O

I
L
I
M
I
T
A
D
O
:
C
o
b
r
i
n
d
o
I
n
t
e
g
r
a
l
m
e
n
t
e
'
o
ve

ic
ul

o,
S
E
M
R
E
S
T
R
I
Ç
Ã
O
D
E
Q
U
A
N
T
I
T
A
T
I
V
O
I
N
D
I
V
I
D
U
A
L
P
O
R
V
E
Í
C
U
L
O
,

VI
I-

A
S
S
I
S
T
E
N
C
I
A
2
4
H
O
R
A
S
S
E
M

L
I
M
I
T
E
D
E

K
M
:
R
e
m
o
ç
ã
o

d
e

ve
ic

ul
os

;
-
re
pa
ro

n
o

lo
ca

l;
-
a
u
x

o
e
m

c
a
s
o
d
e

fa
lt
a
d
e

co
mb

us
ti

ve
l

(
p
a
n
e
s
e
c
a

e

,
el

ét
ri

ca
);

'
ch

av
ei

ro
;

'
h
o
s
p
e
d
a
g
e
m
;

'
fo
rn
ec
im
en
to

d
e
m
e
i
o
s
d
e
d
e
s
l
o
c
a
m
e
n
t
o

te
rr
es
tr
es

pa
ra

re
to
rn
o
d
o

mo
to

ri
st

a
e
s
e
u
s
a
c
o
m
p
a
n
h
a
n
t
e
s
a
o

lo
ca

l
d
e

or
ig
em

o
u

co
nt

in
ui

da
de

d
a

v
i
a
g
e
m

at
é

o
I'

oc
aI

d
e

de
st
in
o;

-
r
e
m
o
ç
ã
o

d
e

pa
ss
ag
ei
ro
s

ac
id

en
ta

do
s;

-
o
c
o
m
o
ç
ã
o

d
e

p
e
s
s
o
a

d
a

fa
mi

a
e
m

c
a
s
o

de

in
te
rn
aç

ão
;

-
tr

as
la

do
d
e
c
o
r
p
o
e
m

c
a
s
o
d
e
fa

le
ci

me
nt

o,
et
c.
,

 

-
E
m

c
a
s
o
d
e

si
ni
st
ro
,
o

v
a
l
o
r

r
e
f
e
r
e
n
t
e
à
F
R
A
N
Q
U
I
A

s
e
r
á
p
a
q
o

p
e
l
a
U
F
M
G
.

e
x
c
l
u
s
i
v
a
m
e
n
t
e

à
c
o
n
t
r
a
t
a
d
a
v
e
n
c
e
d
o
r
a
,
b
e
m

c
o
m
o
,

a
F
R
A
N
Q
U
I
A

re
fe

re
nt

e
a

vi
dr
os
,

pa
ra
-b
ri
sa
s,

fa
ró
is
,

la
nt
er
na
s

e
re

tr
ov

is
or

es
,

af
as

ta
nd

o-
se

a
po

ss
i

'I
id
ad
e
d
e
p
a
g
a
m
e
n
t
o
s

a
te

rc
'
os
,

ai
nd

a
q
u
e

c
o
n
v
e
n
i
a
d
o
s

c
o
m

a
co
nt
ra
ta
da

ve
nc
ed
or
a.

 

In
st
al
aç
ão

de
si
st

em
a
d
e

lo
ca

a
ç
ã
o
e
m
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o
d
e
ve

íc
ul

os
(
E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
ra

st
re

ad
or

es
).

 

 



 1.
9

33
.

ª
U
F
M
G

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
D
E

P
R
Ó
-
R
E
I
T
O
R
I
A
D
E

L
O
G
Í
S
T
I
C
A
D
E
S
U
P
R
I
M
E
N
T
O
S

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

E
S
E
R
V
I
Ç
O
S
O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
I
S

01
(h
um
)
Ve
íc
ul
o
d
e
pa
ss
ag
ei
ro
,
a
n
o
fa
br
ic
aç
ão

20
02
,
a
n
o
m
o
d
e
l
o
20
02
,
m
a
r
c
a
G
M
,
m
o
d
e
l
o
As
tr
a
S
e
d
a
n
,

co
mb
us
tí
ve
l
Ga
so
li
na
,
co
r

Pr
et
a,

ca
pa
ci

a
d
e

ci
nc
o
pa
ss
ag
ei
ro
s,

pl
ac
a
G
M
F
4
0
7
3
,

ch
as
si

nº
Q
B
G
T
T
B
Q
B
O
2
5
2
0
8
3
0
7
,

 
Ga
ra
nt
ia
s
m
í
n
i
m
a
s
:
 

Va
lo
r
d
a
Fr
an
qu
ia

R$
1.
36
1,
00
 

Co
li

sã
o,

in
cê
nd
io

e
r
o
u
b
o

C
o
b
e
r
t
u
r
a
bá

si
ca

«
c
o
m
p
r
e
e
n
s
i
v
a

(C
ol
is
ão
,
In
cê
nd
io

e
R
o
u
b
o
)
1
0
0
%
d
a
Te
_b
el
a
Fl
PE
/M
ol
ic
ar
 

RC
l
 
a)

D
a
n
o
s

ma
te
ri
ai
s
a
te
rc
ei
ro
s

R$
10
0.
00
0,
00
 
b)

D
a
n
o
s

co
rp
or
ai
s
a
te
rc
ei
ro
s

R
$
1
0
0
.
0
0
0
,
0
0
 

AP
P
 
a)

M
o
r
t
e

R
$
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
b)

In
va
li
de
z
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

R$
12

0,
00

0,
00
 
o)

D
e
s
p
e
s
a
M
é
d
i
c
o
H
o
s
p
i

al
ar

R
$
1
2
0
,
0
0
0
,
0
0
 

D
M
-
D
a
n
o
s
M
o
r
a
i
s

R
$
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 

C
o
b
e
r
t
u
r
a
C
o
m
p
l
e
t
a

ol
re
po
si
çã
o
pe
lí
cu
la

co
nt
ro
le

so
la
r
e
pa
lh
et
as
:
 

a)
Fr
an
qu
ia

Pá
ra
-B
ri
sa
/T
ra
se
ir
o

R
$
1
2
0
,
0
0
 

b)
Fr
an
qu
ia

Vi
dr
os

La
te
ra
is

R$
12
0,
00
 

o)
Fr
an
qu
ia

Re
tr
ov
is
or

R
$
1
2
0
,
0
0
 

d)
Fr
an
qu
ia

La
nt
er
na
s
e
Fa
ró
is

R$
12
0,
00
 

R
e
b
o
q
u
e

/
G
u
i
n
c
h
o

il
im
it
ad
o
 

Ca
rr

o
re
se
rv
a
pa
ra

te
rc
ei
ro
s

1
5
di
as
 

As
si

st
ên

ci
a
2
4
ho
ra
s
s
e
m

li
mi
te
K
m
 

P
a
g
a
m
e
n
t
o
d
e
fr
an
qu
ia

e
m

c
a
s
o
d
e

si
ni
st
ro

R$
1.

36
1,

00
 

In
st
al
aç
ão

d
e
si
st
em
a
d
e

lo
ca
li
za
çã
o
e
m
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o

(r
as
tr
ea
do
r)

R
$
1
0
5
,
0
0
 

 Prêmio
 

R$
1.

26
9,

79
 

 

 



1.
10

ª
.ªº

-
U
F
M
G

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
D
E

P
R
Ó
-
R
E
I
Y
O
R
I
A
D
E

L
O
G
Í
S
T
I
C
A
D
E
S
U
P
R
I
M
E
N
T
O
S

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O

E
S
E
R
V
I
Ç
O
S
O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
I
S

01
(h

um
)

Ve
íc

ul
o

ti
po

ca
mi

nh
on

et
e,

an
o

fa
br
ic
aç
ão

20
10

,
an
o

mo
de

lo
20

10
,

ma
rc

a
Fi

t,
mo
de
lo

St
ra

da
Fi

re
Fl

ex
,

pl
ac

a
H
M
R

47
87

,
ch
as
si

nº
9
8
D
2
7
8
0
3
M
A
7
2
3
2
4
2
5
,

co
mb

us
tí

ve
l

Fl
ex
,
co

r
Pr
at
a,

c
a
p
a
c
i
d
a
d
e

do
is

pa
ss
ag
ei
ro
s.
 

Ga
ra

nt
ia

s
mi
ni
ma
s:
 

Va
lo
r
d
a
Fr

an
qu

ia
R
$
1
.
5
7
4
,
0
0
 

Co
li
sã
o,

in
cê

nd
io

e
r
o
u
b
o

Co
be

rt
ur

a
bá

si
ca

-
c
o
m
p
r
e
e
n
s
i
v
a

(C
ol

is
ão

,
In

cê
nd

io
e
R
o
u
b
o
)
1
0
0
%
d
a
T
a
b
e
l
a
Fi
PE
/M
ol
ic
ar
 

R
C
F
 

a)
D
a
n
o
s

ma
te
ri
ai
s
a
te

rc
ei

ro
s

R$
10

0.
00

0,
00
 

b)
D
a
n
o
s

co
rp
or
ai
s
a
te

rc
ei

ro
s

R$
10

0.
00

0,
00
 

AP
P
 

a)
M
o
r
t
e

R$
12

0.
00

0,
00
 

b)
In
va
li
de
z
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

R$
12

0.
00

0,
00
 

c)
D
e
s
p
e
s
a
M
é
d
i
c
o

Ho
sp

it
al

ar
R
$
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 

 

D
M
-
D
a
n
o
s

Mo
ra
is

R
$
1
0
.
0
0
0
,
0
0
 

C
o
b
e
r
t
u
r
a
C
o
m
p
l
e
t
a

c/
re

po
si

çã
o
pe
lí
cu
la

co
nt
ro
le

so
la
r
e
pa
lh
et
as
:
 

a)
Fr

an
qu

ia
Pa
ra
-B
ri
Sa
/T
ra
se
ir
o

R$
12
0,
00
 

b)
Fr

an
qu

ia
Vi
dr
os

La
te

ra
is

R$
87

,4
9
  c)

Fr
an
qu
ia

Re
tr
ov
is
or

R$
42
,0
0
 

d)
Fr

an
qu

ia
La
nt
er
na
s
e
Fa
ró
is

R
$
8
7
,
4
9
 

R
e
b
o
q
u
e

/
Gu
in
ch
o

il
im
it
ad
o
 

C
a
r
r
o
re
se
rv
a
pa
ra

te
rc

ei
ro

s
«
15

di
as
 

As
si

st
ên

ci
a
2
4
ho

ra
s
s
e
m

li
mi

te
K
m

.
 

P
a
g
a
m
e
n
t
o
d
e
fr
an
qu
ia
e
m

c
a
s
o
d
e

si
is
tr
o

R
$
1
5
7
4
,
0
0
 

In
st

al
aç

ão
d
e
si
st
em
a
d
e

lo
ca
li
za
çã
o
e
m
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o

(r
as

tr
ea

do
r)

R$
10
5,
00
 

 

 Premio
 

R
$
1
.
0
5
0
,
9
9
 

  

 
 

 



 1.
11

 

3
2

ª
U
F
M
G

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O

D
E

P
R
Ó
-
R
E
I
T
O
R
I
A
D
E

Lo
oí
sr
ch

DE
s
u
p
m
m
s
m
o
s

AD
MI
NI
ST
RA
ÇÃ
O

E
S
E
R
V
I
Ç
O
S
O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
I
S

01
(h
um
)

Ve
íc
ul
o
Sa
ve
ir
o

1.
6
C
S

a
n
o

fa
br
ic
aç
ão

20
11
,
a
n
o
m
o
d
e
l
o

20
12
,
m
a
r
c
a
V
W
,

pl
ac
a
G
X
M
<
9
2
9
5
,
C
h
a
s
s
i
-
Q
B
W
K
B
O
S
U
O
C
P
O
4
6
1
8
4

c
o
m
b
u
s
t
i
v
e
l

Fl
ex
,

co
r
Pr
at
a.

.
,

-

 
Ga
ra
nt
ia
s
m
í
n
i
m
a
s
:

 
Va
lo
r
d
a
Fr
an
qu
ia

R
$
94
0,
00
 

Co
l

ão
,
in
cê
nd
io

e
r
o
u
b
o

C
o
b
e
r
t
u
r
a
bá
si
ca

-
c
o
m
p
r
e
e
n
s
i
v
a
(
C
o

"s
ão
,
in
cê
nd
io

e
R
o
u
b
o
)
1
0
0
%
d
a
T
a
b
e
l
a
Fl
PE
/M
ol
io
ar
 

R
C
F

 
a)

D
a
n
o
s

ma
te
r

is
a
te
rc
ei
ro
s

R$
10
0,
00
0,
00
 b)
D
a
n
o
s

co
rp
or
ai
s
a
te
rc
ei
ro
s

R$
10
0.
00
0,
00
 

AP
P
 
a)

M
o
r
t
e

R
$
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 
b)

In
va
li
de
z
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e

R$
12
0.
00
0,
00
 
c)

D
e
s
p
e
s
a
Mé
di
co

Ho
sp
it
al
ar

R
$
1
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 

D
M
-
D
a
n
o
s
M
o
r
a
i
s

R
$
2
0
.
0
0
0
,
0
0
 

C
o
b
e
r
t
u
r
a
C
o
m
p
l
e
t
a

c/
re
po
si
çã
o

pe
lí
cu
la

co
nt
ro
le

so
la
r
e
pa
lh
et
as
:
 

a)
F
r
a
n
q
u
i
a
P
á
r
a
-
B

is
a/
Tr
as
ei
ro

R$
12
0,
00
 

b)
Fr
an
qu
ia

Vi
dr
os

La
te
ra
is

R
$
5
8
,
4
9
 

c)
Fr
an
qu
ia

Re
tr
ov
is
or

R
$
7
0
,
0
0
 

d)
Fr
an
qu
ia

La
nt
er
na
s
e
Fa
ró
is

R
$
5
8
,
4
9
 

R
e
b
o
q
u
e

/
G
u
i
n
c
h
o

il
im
it
ad
o
 

C
a
r
r
o
re
se
rv
a
pa
ra

te
rc
ei
ro
s

-
15

dí
as
 

As
si
st
ên
ci
a
2
4
ho
ra
s
s
e
m

li
mi
te
K
m

'
 

P
a
g
a
m
e
n
t
o
d
e
fr
an
qu
ia
e
m
c
a
s
o
d
e

si
ni
st
ro

R
$
9
4
0
,
0
0
 

In
st
al
aç
ão

d
e
si
st
em
a
d
e

lo
ca
li
za
çã
o
e
m
o
n
i
t
o
r
a
m
e
n
t
o

(r
as
tr
ea
do
r)

R
$
1
0
5
,
0
0
 

 

 Prêmio
 

R
$
1
.
0
7
5
,
8
1
 

 



    FMBÉÉÉÉQÚL


